
Potřebujete skutečné
schopnosti.

Nepotřebujete jen další software.

Výroční zpráva 2023



32

Výroční zpráva 2023
AIMTEC a. s.

Jsme 
Aimtec

Úvodní slovo 
předsedy 
představenstva

Naše kultura 
a zaměstnanci

Klíčové údaje 
za rok 2023

Aimtec
a inovace

Řízení firmy 
a struktura

Komplexní přístup 
k digitalizaci 

ESG 
(Společenská odpovědnost 
a udržitelnost společnosti)

Vždy blízko našim 
zákazníkům

Závěrečné shrnutí 
předsedy dozorčí rady

Unikátní přístup 
k projektům

Zpráva nezávislého 
auditora a účetní závěrka 
AIMTEC a. s.

Zákaznické projekty 
se skutečnou přidanou 
hodnotou

Zpráva o vztazích
AIMTEC a. s.

03
04

20

08
26

3410
30

14 38
16 40
18 64

Jsme Aimtec
Základním kamenem digitalizace výroby a logistiky jsou vždy lidé 
a to, co dokážou. Proto se v oblasti digitalizace a automatizace 
procesů zaměřujeme nejen na to, aby naši zákazníci získali odol-
nost a flexibilitu v rychle se měnícím světě, ale i na to, aby změna 
byla přijata na všech úrovních firmy. 

Nepotřebujete jen další software.
Potřebujete skutečné schopnosti.

Na digitalizaci je třeba pohlížet nejen jako na další technologickou 
inovaci, ale také jako na příležitost vylepšit obchodní modely 
a zvýšit efektivitu a konkurenceschopnost výrobních a logistických 
firem. K tomu nám slouží strategie Be digital. Faster., která stojí 
na třech pilířích: Digital Factory, Digital Delivery a Expert Know-How. 
Sdružují nejnovější technologie, proaktivní projektové řízení 
a zkušenosti získané z různých odvětví a typů projektů pro malé 
a střední podniky i pro velké korporace.

Kontaktní údaje

Telefon:   +420 377 225 215
E-mail:   aimtec@aimtecglobal.com
Webové stránky:  aimtecglobal.com
Online magazín: insights.aimtecglobal.com

„V dnešní době není problém najít software, který z funkčního 
hlediska splňuje ta nejnáročnější kritéria. Zásadní je umět jej 
efektivně využít. Pro naše zákazníky jsme zkušeným partnerem, 
na kterého se mohou spolehnout. Největší dovedností a hodnotou 
našeho týmu je schopnost dotáhnout projekt od načrtnutí 
dlouhodobé vize až po úspěšnou realizaci jednotlivých kroků 
k jejímu naplnění.“

Jaroslav Follprecht 
Předseda představenstva a spoluzakladatel společnosti Aimtec



54

Úvodní slovo 
předsedy 
představenstva
Ačkoli jsme v roce 2023 čelili značným výkyvům v poptávce 
a dodávce zákazníkům, tak typickým pro aktuální stav podnikání 
v oboru automotive, podařilo se nám nejen zachovat růstový trend 
a dlouhodobou stabilitu společnosti, ale i realizovat klíčové inves-
tice do dalšího rozvoje. Aimtec v roce 2023 potvrdil, že je pro své 
zákazníky strategickým partnerem, který pomáhá tvořit a naplňovat 
jejich vizi digitální transformace, od jednotlivých dílčích řešení přes 
komplexní automatizační projekty až k tématům budoucnosti, 
jako je nasazení prvků AI.

S tím, jak se posouvá téma digitalizace u našich zákazníků, 
rozšiřuje se i naše produktové portfolio — rozvíjíme stávající 
řešení a navazujeme dalšími, která smysluplně doplňují nabídku. 
Významnou změnou v oblasti dodávky je důraz na cloudová řešení 
a postupný přechod k nabídce softwaru jako služby (SaaS). S tím 
samozřejmě souvisí i změna obchodního a platebního modelu. 
Toto rozhodnutí má zásadní strategický charakter. Vnímáme 
jej nejen jako logický krok s ohledem na technologické trendy, 
ale i jako investici do dlouhodobé stability našeho podnikání a růstu 
hodnoty společnosti, byť krátkodobě nedovoluje dosahovat takových 
hospodářských výsledků jako v uplynulých letech.

Střednědobý plán, v jehož rámci pracujeme, je ambiciózní a počítá 
s významným růstem společnosti. Abychom jej byli schopni naplnit, 
soustředíme svou pozornost spolu s exekutivním managementem 
kromě vhodného přizpůsobení nabídky také na další zásadní 
oblasti. Tou hlavní z nich je obchodní zaměření společnosti 
na korporátní zákazníky, kde vnímáme naši důležitou přidanou 
hodnotu a velký potenciál pro spolupráci. Naše řešení a způsob 
dodávky vyhovují specifickým potřebám tohoto typu zákazníka 
a společné projekty se neomezují jen na jedno dílčí řešení — 
podílíme se na digitální transformaci poboček klientů end-to-end. 



76

Propojujeme řešení napříč celými závody, zajišťujeme integraci 
systémů od shop flooru až po ERP. 

Nejen, že jednotlivé pobočky korporací jsou rozmístěny po celém 
světě, dokonce i jejich rozhodnutí o investicích probíhají na korpo-
rátní úrovni, což je u více než 80 % našich zákazníků za hranicemi 
České republiky. Neovlivňuje nás tedy jen potřeba být schopni 
zajistit dodávku řešení v zahraničí. Také z pohledu obchodu a mar-
ketingu musíme být na těchto trzích přítomni. Strategické jsou pro 
nás aktivity v Německu, pomyslném evropském centru automotive, 
a nově i v USA, kde se nacházejí sídla řady společností, se kterými 
dlouhodobě spolupracujeme.

S plánovaným růstem souvisela v uplynulém roce nutnost posílit 
naše řady především v oblasti obchodu a dodávky. Krátkodobě 
pro nás tento krok znamená sníženou efektivitu související s tím, 
že odbornost vyžaduje delší čas k získání porozumění všem téma-
tům. Hluboké know-how mých kolegů a jejich dostatečná kapacita 
jsou ale s ohledem na obsah našeho podnikání základním předpo-
kladem pro další rozvoj. Postupný nárůst počtu zaměstnanců také 
vyžaduje změnu organizační struktury. Vrstva středního manage-
mentu na úrovni team leaderů, kteří tvoří komunikační a informační 
článek mezi jednotlivci a nejvyšším vedením a kteří se zapojují do 
řízení společnosti, nyní nabývá na významu. Mezi první plody této 
změny patří pružnější a přesnější plánování hospodářského výsledku 
a odpovědnost za jeho dosažení, díky vzájemnému propojení strate-
gického pohledu těchto dvou úrovní vedení firmy.

V roce 2024 budeme pokračovat v plnění nastavené strategie. 
Chceme upevnit své postavení prémiového dodavatele 
digitalizačních řešení do výrobních společností v odvětví 
automotive. Důležitou změnou v managementu bude předání 
pozice CEO Pavlu Boháčovi, stávajícímu řediteli divize APS. Byl 
vybrán dozorčí radou ve shodě s námi, zakladateli. Jsem si jistý, 
že Pavel naplní v nové roli naše očekávání.

Jaroslav Follprecht 
Předseda představenstva a spoluzakladatel společnosti Aimtec



98

Klíčové údaje  
za rok 2023
V tis. Kč 2023 2022

Tržby 494 820 464 038

EBITDA 52 583 54 276

Aktiva 278 627 294 330

Vlastní kapitál 177 833 196 229

Krátkodobé závazky 69 149 72 184

Dlouhodobé závazky 0 959

„Finanční situace společnosti je dlouhodobě stabilní. Díky tomu 
zůstává financování veškerých provozních a rozvojových činností 
nezávislé na externích zdrojích. Zásadní rozvojovou aktivitou je 
v tomto smyslu také strategický přechod z jednorázových (one-time) 
do reccuring (SaaS) služeb. V dlouhodobém horizontu podporuje 
stabilně rostoucí příjmy a ziskovost společnosti, krátkodobě ale 
obrat a ziskovost ovlivňuje negativně v porovnání s předchozími 
lety. Za rok 2023 odhadujeme záporný dopad této tranzice 
do výnosů a zisku v objemu cca 20 mil. Kč. 

I přes tento efekt jsme navýšili čistý obrat o 7 % při relativním 
snížení výše pohledávek z obchodních vztahů vůči obratu 
a pozitivně tak ovlivnili provozní cash flow společnosti. Ačkoli 
došlo ke změně obchodního modelu, vývoj ukazatele cash flow 
se v roce 2023 nevymykal plánovanému průběhu. 

Poměr vlastního kapitálu na bilanční sumě zůstává dlouhodobě 
nad běžným standardem v našem odvětví.“

Rostislav Kubánek  
Chief Financial Officer společnosti Aimtec

Počet zaměstnanců Zisk před odečtením úroků, daní a odpisů 
dosáhl výše

V roce 2023 jsme dosáhli tržeb ve výši

tis. Kč.

tis. Kč.

260 52 583

494 820



Komplexní  
přístup 
k digitalizaci 
Naše portfolio produktů zahrnuje IT řešení pro výrobní a logistické 
firmy a pokrývá veškeré procesy uvnitř podniku i integraci 
s odběrateli a dodavateli.
 
Systém Aimtec DCIx, který sami vyvíjíme, funguje jako 
digitalizační platforma podporující Manufacturing Operations   
Management. Je to inteligentní vrstva mezi systémem ERP, pro-
cesy a technologiemi na shop flooru. Propojuje logistiku, výrobu, 
kvalitu, expedici, automatizační technologie, systémy, stroje a lidi. 
Díky této horizontální i vertikální integraci zákazník optimalizuje 
řízení chodu celé firmy. 

V rámci produktového portfolia má podobnou roli naše nadstavba 
systému SAP, Aimtec SCIx, která specificky tento systém 
rozšiřuje v jeho standardním vývojovém prostředí a umožňuje jej 
přizpůsobit měnícím se potřebám našich zákazníků. Know-how 
a vývojové kapacity v oblasti systému SAP (včetně práce s novým 
systémem SAP S/4HANA) nám navíc umožňují implementovat 
celé řešení SAP nebo s ním integrovat jak všechny naše produkty, 
tak jej připravit pro integraci dalších řešení nebo technologií. 
To je zásadní především proto, že převážná část našich cílových 
zákazníků využívá právě tento ERP software. 

Jsme partnery japonské společnosti Asprova, která je tvůrcem 
stejnojmenného systému pro pokročilé plánování a řízení výroby. 
Zohledňuje všechna výrobní omezení, dostupné zdroje a techno-
logické procesy. V tomto softwaru dokážeme přidat nové standar-
dizované funkce tak, aby naši zákazníci získali řešení na míru jejich 
specifikům. Dlouholetá práce s tímto systémem potvrdila, že údaje, 
které jsou do něj zadávány, jsou pro kvalitní výstupy zásadní. 
Nekonzistence, nedostatek kvalitních dat nebo obecně nedostatek 
správných dat je častým problémem, se kterým se podniky při 
digitalizaci často setkávají. Proto jsme vyvinuli vlastní řešení, které 
funguje jako vrstva mezi IT systémy a prostředím a slouží jako 
nástroj pro řízení kvality dat.

Podniky nefungují izolovaně, ale jako součást ekosystému. 
Proto se kromě automatizace a řízení procesů uvnitř firmy věnujeme 
také integraci dodavatelsko-odběratelského řetězce.

1110



13

Certifikace
Záleží nám na kvalitě dodávaných služeb a bezpečnost 
dat je u nás na prvním místě. Důkazem toho jsou 
následující certifikace:

 ISO 9001:2015 — Systémy managementu kvality,
 ISO/IEC 27001:2013 — Systémy řízení bezpečnosti 

informací,
 ISO/IEC 20000–1:2018 — Systém managementu služeb,
 TISAX.

Divize Integrace se zabývá řešením pro B2B komunikaci a EDI, 
zároveň ale dokáže zajistit i standardizovaná API pro bezproblé-
movou výměnu dat mezi zákazníkovými systémy, technologiemi 
a systémy v cloudu.

Komplexnost dodávaných projektů stoupá a spolu s tím roste 
potřeba snadné vizualizace dat a simulace řešení s ohledem 
na všechny proměnné. Proto rozvíjíme naše kompetence i v této 
oblasti. Pracujeme jak s vlastním nástrojem digitálního dvojčete, 
který tuto vizualizaci umožňuje, tak s externím simulačním 
softwarem společnosti FlexSim.

Naše řešení jsme schopni na technologie integrovat, ale část 
hardwaru i dodat a zajistit jeho servis. Jde především o čtečky, 
terminály a příslušenství, v této oblasti jsme prémiovým partnerem 
společnosti Zebra Technologies.

Pro mnoho zákazníků je dostupnost našich systémů kritická, 
jejich výroba a logistika operují často v nepřetržitém režimu bez 
možnosti jakýchkoliv výpadků. Proto máme k dispozici podporu 
v režimu 24/7, 365 dní v roce. Pomáhá nejen v případě incidentů 
či požadavků na změny u instalovaného řešení, ale také proaktivně 
kontroluje běh aplikací. Chybu tak můžeme predikovat dřív, 
než nastane nebo než ji odhalí zákazník.

„Doporučujeme zákazníkům budovat digitalizovanou továrnu 
podle logiky MOM (Manufacturing Operations Management). 
Uvažovat holisticky. Spojit výrobu, kvalitu, logistiku, údržbu 
i plánování — zkrátka procesy napříč celým podnikem a jeho 
výrobními lokacemi.“ 

Rostislav Schwob 
Supply Chain Solutions Director společnosti Aimtec

12



1514

Vždy blízko našim 
zákazníkům

Aimtec je kombinací konzultační společnosti 
a softwarového domu. To nám umožňuje 
fungovat v blízkém kontaktu se zákazníkem 
a dodávat mu produkty, které přinášejí skutečnou 
hodnotu. Součástí každého našeho projektu není 
pouze dodávka softwaru, ale také projektové 
a konzultační služby a přenos know-how směrem 
k zákazníkovi. Tak, aby měl možnost řešení plně 
obsluhovat, ale i částečně konfigurovat. 

Aimtec má nejširší zákaznickou základnu mezi 
dodavateli v automobilovém průmyslu. Právě 

oblast automotive nadále zůstává naší cílovou 
branží číslo jedna. I přes to, že odvětví auto-
motive čelí výzvám v podobě emisních limitů, 
konverze na elektromobilitu, nedostatku čipů, 
elektrokonfekce a dalších komponent. Právě 
digitalizace s automatizací jsou nástroje, které 
našim zákazníkům umožňují zvýšit konkuren-
ceschopnost na napjatém a volatilním trhu. 
Pro doplňková odvětví, zejména pro medical, 
elektro, ostatní diskrétní výrobu a distribuci 
s e-commerce využíváme synergické efekty 
ve vztahu k oblasti automotive. Uplatňujeme 

již zavedené procesy zpětné sledovatelnosti 
či štíhlé logistiky a výroby.

Cílovou skupinou zákazníků jsou pro Aimtec 
střední a velcí dodavatelé s globální působností. 
To nám umožňuje využít naši schopnost 
standardizovat roll-out projekty po celém světě 
a podpořit přitom tolik nutnou flexibilitu podniků 
a celého odvětví.
 
V souvislosti s digitalizací výroby a logistiky 
vidíme zcela zásadní trend zvyšování poptávky 

po velkých automatizačních projektech. Právě 
zde je třeba automatizační technologie integrovat 
do stávajícího prostředí a vše navzájem propojit. 
V tom hrají digitalizace a zejména procesní 
a integrační know-how zcela zásadní roli, protože 
automatizace bez důkladného propojení s okolím 
dosahuje jen limitovaných přínosů.

60 % zákazníků v oblasti 
automotive.

Více než 3 000 procesních 
šablon.

Přes 5 800 projektů 
po celém světě.



1716

Strategické přínosy pro zákazníka:

FLEXIBILITA
Reakce na neustálé změny na trhu

Automobilový průmysl je extrémně dynamický. Společnosti půso-
bící na tomto trhu musí být flexibilní, aby se vyrovnaly s výzvami, 
jako jsou výkyvy v poptávce a dodávkách dílů, nebo s absencí 
kvalifikovaných pracovníků. 

Naše řešení umožňuje soustavnou adaptaci na změny. Je plně 
konfigurovatelné, podporuje snadnou integraci nových funkcí 
a technologií a rychlou optimalizaci procesů.

STANDARDIZACE
Udržení vysoké kvality po celém světě

Pro korporace působící celosvětově je zásadní umět standardizo-
vat jednotlivá oddělení a pobočky při respektování místních spe-
cifik. Naše řešení umožní systémy standardizovat, ale s možností 
vyhovět požadavkům závodů, které generují přidanou hodnotu. 
To umožňuje mít pod kontrolou kritické procesy, držet vysokou 
kvalitu a zaměřit se na profitabilitu. 

AGILITA
Rychlé získání nejpřínosnější hodnoty

Čas je zásadní. V momentě, kdy společnost najde prostor pro 
vytvoření další přidané hodnoty, je nutné jednat rychle. Naše řešení 
je vytvořeno pro dlouhodobě udržitelný růst a dokáže se neustále 
přizpůsobovat a zlepšovat podle nároků trhu.

Unikátní přístup 
k projektům 
Úspěch firem dnes víc než kdy jindy závisí na schopnostech lidí. 
Učit se. Rychle reagovat. Být efektivní. Na to už pouhý software 
nestačí.

Je třeba najít zkušeného partnera, na kterého 
se můžete spolehnout.

Už od prvního setkání naši zákazníci cítí, že jim dokonale 
rozumíme. Schopnost vnímat jejich potřeby a navrhovat užitečná 
řešení vytváří důvěru. Tu dále rozvíjíme při realizaci pilotních 
projektů a při následné spolupráci se zákazníkem.

Digital Factory

Digitalizace s maximální 
flexibilitou a konfigurovatelností.

Expert Know-How

Naslouchání, myšlení celostně 
a v souvislostech a sdílení 
zkušeností z projektů.

Digital Delivery

Extrémně efektivní implementace 
a support díky digitálním procesním 
šablonám.

Flexibilita, standardizace a agilita. To jsou největší přínosy, 
které zákazníci oceňují u Aimtec řešení. Abychom mohli neustále 
rozvíjet a zdokonalovat naše produkty a služby, stojíme na třech 
strategických pilířích fungování:



1918

Zákaznické projekty  
se skutečnou 
přidanou hodnotou

RKT  
Rodinger Kunststoff-Technik
Německá společnost RKT se zaměřuje na výrobu 
plastových produktů používaných ve zdravotnictví 
a farmaceutickém průmyslu. Jde tedy o specia
lizaci s vysokými nároky na sterilitu prostředí, 
přesnost, důslednost procesů a dohledatelnost. 
Původní logistické řešení v RKT již nevyho
vovalo zvýšeným nárokům na řízení zásob. 
Aby mohla společnost pokročit ve své digitální 
transformaci, musela najít partnera, který by 
byl schopen vyřešit velmi specifické požadavky 
na nový systém řízení skladu. Logistické procesy 
v automobilovém a zdravotnickém průmyslu 
jsou si v mnohém — například v oblasti sledo
vatelnosti — velmi podobné, naše dlouholeté 
zkušenosti v tomto oboru byly pro nový projekt 
ve společnosti RKT klíčové. Využili jsme naše 

knowhow ze srovnatelných projektů v automo
bilovém průmyslu a implementovali jsme nový 
WMS v krátkém čase. Výsledkem spolupráce 
je zcela nová skladová logika, digitalizované 
a standardizované logistické procesy a komplexní 
propojení řešení s interním systémem SAP.  
Díky digitálnímu obrazu skladu mohou odpo
vědné osoby plně řešit specifické požadavky  
na skladování a zásobování materiálem.  
Kromě toho komplexní propojení řešení WMS  
se systémem řízení výroby otevírá cestu  
k vícestupňovému zásobování výroby. 

Continental Automotive
Continental Automotive, dodavatel interiérové 
elektroniky světových automobilek, úspěšně 
zavedl ve svém výrobním závodě v Brandýse 
nad Labem skladovací systém AutoStore. 

Celosvětově největší závod se specializací na vý
robu elektroniky je pilotním závodem pro digita
lizaci v rámci Continental Automotive. Na tomto 
náročném projektu jsme spolupracovali s firmou 
Continental v roli systémového integrátora. 
Implementovali jsme zde řešení Aimtec DCIx, 
které řídí komplexní systémové prostředí závodu. 
Platforma Aimtec DCIx je připojena k systému 
SAP společnosti Continental Automotive 
a ovládá a koordinuje více technologií, jako jsou 
poloautomatické VNA vozíky, vertikální výtahové 
moduly (VLS) a plně automatizovaný systém 
(ASRS) AutoStore. Řídí také návazné činnosti 
skladníků, operátorů a ostatních lidí. Aimtec 
DCIx převezme požadavky z ERP, rozdělí je na 
dílčí úkoly pro jednotlivé technologie, seřadí je 
do optimálního pořadí a zajistí jejich vykonávání. 
Vše probíhá v reálném čase a je řízeno z jednoho 

místa, včetně logiky ovládání. Bez řízení systémů 
prostřednictvím Aimtec DCIx by Continental  
potřeboval čtyřnásobek dat a čtyřnásobnou 
údržbu. Vedle zvýšení efektivity Continental 
uspořil také mnoho místa. Ze skladovací plochy  
5 400 m2 je nyní díky všem technologiím 
k dispozici pro výrobu 2 000 m2 navíc. 
Implementace nové technologie je dalším 
významným krokem k plné digitalizaci závodu 
Continental v Brandýse nad Labem.

Tento společný projekt získal v roce 2023 
cenu eLogistics Award 2023 v kategorii 
Procesy a nástroje.

Hlavní přínosy Aimtec řešení se liší podle specifik jednotlivých 
zákazníků, vždy mají ale něco společného. Šetří zdroje, zefektivňují 
procesy a dělají firmy odolnějšími proti nepříznivým změnám 
v byznysu i ve společnosti. Digitalizace je společným jmenovatelem 
všech našich projektů.



2120

Celkový počet 
zaměstnanců 
k 31. 12. 2023: 

260

Naše kultura  
a zaměstnanci
Snažíme se neustále hledat nové cesty, jak našim zaměstnancům 
vytvářet podmínky pro úspěšnou práci. Tak, aby se mohli plně 
věnovat realizaci projektů a rozvoji produktů, plnit očekávání našich 
stakeholderů i osobnostně růst. 

V dnešní době je největší výzvou reakce na všudypřítomnou 
změnu. Flexibilita v rozhodování a v realizaci proto vyžaduje nejen 
expertní know-how, ale také jinou úroveň interní spolupráce, která 
nás podpoří při rychlejším tempu změny. Budujeme prostředí, 
ve kterém se cítíme bezpečně, ve kterém je možné otevřeně sdílet 
názor, zkoušet a kde je možné učit se z chyb.

Jsme pyšní na přirozenou diverzitu našich kolegů, generací uvnitř 
firmy. Průměrný věk je 35 let, nicméně mezi nejmladšími a nej-
staršími zaměstnanci je rozdíl více než čtyřicet let. Ačkoli máme 
k dispozici široké možnosti hybridních modelů práce z domova, 
preferujeme (v dnešním prostředí IT neobvyklou) týmovou práci 
z jednoho místa, které podporuje dennodenní proces učení, řešení 
problémů a předávání informací.

Vzdělávání bylo vždy základovou deskou společnosti Aimtec. 
V roce 2023 jsme intenzivně pracovali na budování logického 
systému vzdělávání v celé firmě tak, aby byl transparentní a dobře 
uchopitelný pro naše team leadery a manažery. 

Aimtec prochází zásadní změnou, kdy se z pohledu růstu počtu 
zaměstnanců nachází v citlivém bodě přechodu ze střední firmy 
ve velkou společnost. Přirozeně tak vznikla potřeba posílit roli 

středního managementu, rozšířit skupinu team leaderů, v jejichž 
kompetenci je kromě realizace projektů i rozvoj a podpora vede-
ných lidí. Díky tomuto kroku jsme podpořili plynulý a přirozený tok 
informací a potřebu spolupodílet se na plánech a výsledcích firmy. 
Věříme, že distribuce zodpovědnosti přispívá k zájmu o zapojení 
lidí do strategie společnosti a ke sdílení klíčové motivace — smyslu 
naší práce. V neposlední řadě pak umožňuje společnosti perso-
nálně růst a zároveň zachovat informovanost lidí o komplexním 
dění ve firmě a individuální přístup k nim.

V rámci spolupráce dozorčí rady a nejvyššího managementu jsme 
se v uplynulém roce připravovali na změnu ve vedení firmy a pláno-
vaný přesun majitelů mimo exekutivní pozice. Jsme si vědomi, že 
podstatou této výzvy není jen personální výměna na pozici CEO, 
ale celkové utvrzení, že management firmy stojí na pevných zákla-
dech respektu, důvěry, stability a společné vize a vychází z hodnot 
nastavených zakladateli.



2322

Naše příběhy

Ivana Hašková Šauli 
Jako konzultantka se speciali-
zuje na PP modul systému SAP. 
Zákazníci se mohou opřít o více 
než deset let jejích pracovních 
zkušeností z plánování výroby 
významné retailové značky 
i z role vedoucí plánování 
automotive závodu. Svou 
odbornost potvrdila certifikací 
APICS. Spolupracovala 
například na zavádění systému 
SAP S/4HANA ve společnosti 
DAIHO nebo na digitalizačním 
projektu společnosti AISIN.

Karel Sladký 
Začínal před více než patnácti 
lety v roli EDI konzultanta. 
Nasbíral zkušenosti z celé 
řady projektů včetně dodávky 
na straně zákazníka nebo 
spolupráce s OEM. Jako team 
leader úspěšně vybudoval SaaS 
tým a zodpovídal za definici 
a zavádění kritických procesů 
spojených s přechodem 
do cloudu. Rozjížděl také první 
celosvětový projekt divize 
Integrace, kterou dnes vede 
jako její ředitel.

Václav Plic 
K nám do vývojářského týmu 
divize DCIx nastoupil v roce 
2019 nejprve na brigádu, 
o pár měsíců později už z něj 
byl plnohodnotný a důležitý 
člen týmu. Sám říká, že jeho 
specialitou je „záhadologie“ — 
má talent na řešení zapeklitých 
úkolů a odhalování skrytých 
chyb a jejich příčin. Do našich 
řešení navíc přináší svůj mimo-
řádný vhled do bezpečnosti dat 
nebo cloudových služeb. 

Jakob Mašat 
Rozvíjí naše obchodní aktivity 
v německy mluvících zemích. 
Jeho unikátní mix praktických 
zkušeností z výroby a logistiky 
v odvětví automotive a hluboké 
znalosti jazyka a kultury, 
získané dospíváním a životem 
v Německu, z něj činí neoceni-
telného partnera pro zákazníky 
v tomto regionu. Jeho schop-
nost porozumět jejich potřebám 
je základem pro budování 
silných a dlouhodobých 
vztahů s klienty.

Michal Kárník 
Má zodpovědnost za klíčovou 
oblast IT strategie už více než 
sedmnáct let. Jeho oddělení 
zajišťuje podporu a dostupnost 
IT infrastruktury nejen u nás, 
ale i u našich zákazníků. Michal 
a jeho tým jsou důležitým 
partnerem divizí — navrhují naše 
cloudové služby tak, abychom 
byli schopni dodávat inovativní, 
spolehlivá a bezpečná řešení.

Petra Šteklová  
Své působení u nás začínala 
v oddělení financí. K lidem má 
ale mnohem blíže než k číslům. 
Dnes je zodpovědná mimo jiné 
za přijímání nových kolegů, 
ví tedy o různorodosti lidských 
povah své. Už šest let vede 
projekt #AimtecHackathon, který 
si získal srdce programátorské 
komunity. Stal se důležitým 
a smysluplným projektem 
pro spolupráci se vzdělávacími 
organizacemi a institucemi 
na pomoc těm, kdo to potřebují.

Rozmanitost je naše tajná zbraň — máme různé zkušenosti, 
schopnosti a dovednosti, kterými se navzájem doplňujeme. 
Dostáváme prostor růst, učit se a předávat své zkušenosti. 
Díky tomu nejsou naše řešení pro zákazníky jen dobrá, 
jsou výjimečná. 

Příběh každého z nás je jedinečný, 
seznamte se s několika z nich.



2524

Pavel Boháč
Více než deset let, už od svého příchodu do společnosti Aimtec, 
se zabývá oblastí plánovacích systémů. V roce 2016 se ujal 
vedení divize APS (Advanced Planning and Scheduling), kde jako 
ředitel prohloubil svou konzultantskou praxi, věnoval se přípravě 
a realizaci strategických plánů, obchodním a presale aktivitám 
a produktovému managementu.

Pod Pavlovým vedením rozšiřovala divize svou působnost — 
díky korporátním projektům má dnes Aimtec stopu 
až v Austrálii.

Jeho vize, výsledky a osobní předpoklady přesvědčily dozorčí 
radu i zakladatele společnosti, aby ho vybrali jako nejvhodnějšího 
kandidáta na pozici nového CEO. Tuto roli Pavel převezme 
v polovině roku 2024, což otevírá novou kapitolu jak pro něho, 
tak pro Aimtec.



2726

Aimtec 
a inovace
Výzkumné a vývojové aktivity mají u nás široký záběr. Stále 
hledáme nové cesty a zapojujeme nejnovější trendy do vývoje 
vlastních aplikací a systému dodávky tak, abychom zákazníkovi 
předkládali moderní a konfigurovatelné řešení, které je možné 
udržitelně rozvíjet v závislosti na měnícím se okolí. 

Nepovažujeme se za early adopters, ale testujeme novinky 
v technologiích a hledáme mezi nimi ty, které mají v dlouhodo-
bém měřítku šanci uspět na trhu a jsou dostatečně připravené 
pro průmyslové nasazení. Mezi takové projekty se řadí 
například následující:

3D digitální dvojče
Vizualizace skladových prostor s online 
napojením na Aimtec DCIx.

VR Factory Decathlon  
Simulace běžných skladových úkonů 
s prvky gamifikace.

Testování Machine Learning v oblastech:
 AI-Machine Vision, 
 využití Copilot při psaní kódu,
 využití AI Chatbot jako pomocníka  

při nastavování aplikace,
 využití inteligentního datového analytika,
 optimalizace řazení úkolů při manipulacích 

v logistice pomocí AI.



Organizace, kterých jsme členem

Propojujeme odborníky  
a podporujeme zajímavé projekty

Věříme, že společné sdílení pokroku a vzájemné poučení z chyb 
má smysl. Jsme členem řady organizací, které si kladou stejně 
jako my za cíl podporovat své členy v předávání zkušeností. 
Propojujeme profesionály na vlastní odborné konferenci a dáváme 
prostor mladým vývojářům, kteří svými projekty pomáhají handica-
povaným či obecně těm, kteří pomoc potřebují.

#AimtecHackathon 2023  
Když kód pomáhá

#AimtecHackathon se konal v roce 2023 již 
posedmé. Několik týmů mladých vývojářů, 
grafiků a softwarových architektů mělo 
za úkol během víkendu naprogramovat 
aplikaci, která pomůže konkrétním lidem 
žijícím s handicapem. Tato akce zahrnuje 
kromě programátorského maratonu HackIT 
také sérii technologických přednášek 
TechTalks a dětský program YoungHackers. 
Akce podporuje technické vzdělávání 
a povědomí o IT u širší veřejnosti. 

Na její organizaci spolupracujeme s řadou 
technologických partnerů a vzdělávacích 
institucí, jako je Západočeská univerzita 
v Plzni nebo spolek nvias.

Konference  
Trends in Automotive Logistics 
Behind the Scenes at a Digital Factory

Konference TAL (Trends in Automotive 
Logistics) je již tradiční akcí, na které se 
pravidelně setkávají inspirativní řečníci 
z praxe i z akademické sféry s odborníky 
z výroby, logistiky a IT. Je to zároveň 
příležitost diskutovat o aktuálních tématech 
v logistice, výrobě nebo integraci a o využití 
nových technologií, metod a prostředků 
z oblasti digitalizace. 

V roce 2023 se konal již 22. ročník této 
konference s podtitulem Behind the Scenes 
at a Digital Factory. Mezi řečníky, kteří tu 
vystupovali, byli například Thomas Bianculli, 
CTO společnosti Zebra Technologies, 
nebo David Strnad, vedoucí logistiky 
značky Škoda Auto.

Konferenci spolupořádá Deutsch-
Tschechische Industrie- und Handelskammer 
a IHK Regensburg. V roce 2023 jsme 
za organizaci konference získali v rámci 
udílení Cen německého hospodářství cenu 
Bavorské delegace v ČR.

2928



3130

ESG
Společenská odpovědnost  
a udržitelnost společnosti

Udržitelné podnikání
Naše projekty mají celosvětový dosah. Zákazníci díky nim šetří 
zdroje, materiály, energie a lidskou práci efektivnějším řízením 
výrobních a logistických procesů. Jsme zastánci přístupu 
„people-first“ a to ovlivňuje náš pohled na přístup k lidem 
jak u nás ve firmě, tak u zákazníků. Udržitelnost je totiž primárně 
zaměřena na lidi.

„Udržitelnost je základem všeho, co děláme. Naše přesvědčení 
o tom roste každým dnem po celou dobu naší existence. Jsme 
hrdí na to, že jsme rodinná firma s unikátní firemní kulturou. 
Zachování a podpora našich hodnot je pro nás klíčová.“ 

Roman Žák  
Předseda dozorčí rady a spoluzakladatel společnosti Aimtec

V rámci nastavování přístupu k ESG aktivitám si Aimtec stanovil 
pět kategorií vybraných z cílů udržitelného rozvoje (SDGs) 
stanovených organizací OSN. Podle nich dochází ke strategickému 
plánování aktivit směrem k zaměstnancům, veřejnosti 
a k zákazníkům společnosti Aimtec.



33

 Zaměřujeme se jak na podporu zdraví zaměstnanců, 
tak našich zákazníků.

 Vše směřuje k práci, která bude lidi nejen živit, ale také méně 
stresovat, bude je více bavit a naplňovat je.

 Cíleně vymezujeme kapacitu zaměstnanců pro zapojování 
inovací a vylepšování našich řešení. Vedle výrazných kapacit 
věnovaných rozvoji a inovacím jsou příkladem i pravidelné interní 
hackathony jednotlivých týmů.

 Naše řešení pomáhají zákazníkům zcela zásadně inovovat 
jak procesy s přidanou hodnotou, tak i ty obslužné, jako jsou 
logistika a kvalita. 

 Snižujeme dopady spotřeby a produkce odpadů v kancelářích 
(sodabary místo PET lahví, vratné obaly na donos obědů, 
zrušení osobních odpadkových košů). 

 Eliminujeme cestování stále rostoucím podílem vzdálené 
dodávky projektů.

 Snižujeme plýtvání a spotřebu energií, materiálů a pohonných 
hmot u našich zákazníků digitalizací a efektivním plánováním.

 Nastavujeme stabilní a férové podmínky pro zaměstnance.
 Digitalizací zlepšujeme podmínky pro zaměstnance našich 

zákazníků. Od omezení opakujících se aktivit po omezení práce 
v nezdravých činnostech a v nezdravém prostředí.

 Podporujeme technické vzdělávání v Plzeňském kraji.
 Vytváříme strategické rozvojové plány v oblasti hard skills 

a soft skills našich zaměstnanců.
 Klademe si za cíl praktické vzdělávání zákazníků a široké veřej-

nosti nad konkrétními projekty digitalizace a automatizace, ruku 
v ruce se zvyšováním konkurenceschopnosti jednotlivců i firem. 

S ohledem na dlouhodobé aktivity firmy a jejich  
měřitelnost jde o následující směry:

CSR a pomoc potřebným

Aimtec Open Race
Jízda na kole je sport, který spojuje napříč generacemi, 
a to potvrzuje i spektrum účastníků závodu Aimtec Open Race, 
který podporujeme v roli generálního partnera už více než deset 
let — nejmladšímu startujícímu byly v roce 2023 pouhé 2 roky 
a nejstaršímu 67 let.

Cyklistický závod doplněný o řadu sportovních stanovišť nabízí 
aktivně strávený den na čerstvém vzduchu pro celou rodinu. 
Věříme, že pohyb a radost z něj mají zásadní vliv na zdraví 
psychické i fyzické. Hodnot, které pomáhá upevňovat, 
jako jsou vytrvalost nebo fair play, si vážíme v soukromém 
i pracovním životě.

Pro Aimtec, plzeňskou společnost, je navíc Aimtec Open Race 
způsob, jak smysluplně podpořit region, ve kterém působíme 
a kde žije většina našich zaměstnanců. 

„V oblasti CSR je pro nás zásadní dlouhodobá spolupráce. 
Chceme, aby se na nás mohly podporované neziskové 
společnosti spolehnout a abychom měli prostor společně něco 
smysluplného a udržitelného vybudovat.“ 

Roman Žák  
Předseda dozorčí rady a spoluzakladatel společnosti Aimtec

„Jedním z benefitů práce pro Aimtec je fakt, že necháváme 
zaměstnance spolurozhodovat o tom, kde budeme pomáhat. 
Ke každému individuálnímu dobročinnému daru zaměstnance 
přidá Aimtec stejně velkou částku.“ 

Radka Pučelíková  
Chief People Officer společnosti Aimtec

Organizace, které  
pravidelně podporujeme
 Alzheimer nadační fond,
 Letní škola  

experimentální chirurgie,
 Roman Kreuziger 

Cycling Academy,
 nvias,
 Hospic sv. Lazara.

32



3534

Jsme rodinná firma 
Aimtec neformují jen technologie a obchodní vztahy — velké slovo 
u nás má i kultura a hodnoty, se kterými firma vznikla. Naši unikát-
nost chceme udržet i během předávání dalším generacím a k tomu 
přihlížíme také v rámci dlouhodobého rozvoje společnosti.
Postupný a plánovaný přesun obou zakladatelů mimo exekutivní 
role s sebou nese výzvu udržet tyto hodnoty, garantovat profe-
sionální řízení společnosti a zajistit její dlouhodobou stabilitu. 

V roce 2023 se proto jediným akcionářem podniku stala spo-
lečnost AIMTEC Holding a.s., která je prostřednictvím rodinných 
holdingů vlastněna a ovládána rodinnými nadačními fondy 
zřízenými zakladateli. Toto uspořádání umožňuje udržení celistvosti 
vlastnictví rodinné firmy, zajištění kontinuity podnikání a jeho 
hodnot a zakládá prostor pro další rozvoj skupiny bez ohrožení 
společnosti AIMTEC a. s.
 
Členové zakládajících rodin se aktivně zapojují do dění ve spo-
lečnosti, vždy v souladu s osobními předpoklady a preferencemi. 
Na směřování firmy se přímo a aktivně podílejí i dva ze zakladatelů: 
Jaroslav Follprecht v pozici CEO a předsedy představenstva, který 
společnost naviguje a řídí, a Roman Žák jako předseda dozorčí 
rady, který se významně spolupodílí na definici a rozvoji hodnot, 
vize a strategie a na jejich šíření ke všem zaměstnancům.
 
Členy dozorčí rady jsou špičkoví odborníci, kteří dohlížejí 
na výkon představenstva a managementu a zároveň jim 
nabízejí svou expertizu v podobě konzultací a předávání 
zkušeností. Výkonný management společnosti je složen 
ze zkušených profesionálů, vybraných s ohledem 
na odbornost a leadershipové schopnosti.

Právě z řad managementu společnosti byl zvolen i nově nastupující 
CEO a předseda představenstva společnosti, který svou roli 
převezme v roce 2024. Jaroslav Follprecht bude ve společnosti 
nadále působit jako místopředseda dozorčí rady.

Představenstvo
Rostislav Schwob, člen představenstva
Jakub Klíma, člen představenstva
Jaroslav Follprecht, předseda představenstva 

Řízení firmy  
a struktura



3736

SAP Integration

Jaroslav Follprecht 
Chief Executive Officer

DCI

Rostislav Schwob 
Supply Chain Solutions Director

S
al

es
 &

 M
ar

ke
tin

g

Jan Kratochvil
SAP Solutions Director

Advanced Planning
and Scheduling

Pavel Boháč
APS Solutions Director

Karel Sladký
Integration Solutions Director

Technology

Petr Stejskal
Chief Technology Officer

Marketing

Marie Mundilová
Chief Marketing Officer

Growth

Jan Stočes
Chief Growth Officer

Back Office

Human
Resources

Radka Pučelíková
Chief People Officer

Finance

Rostislav Kubánek
Chief Financial Officer

Facilities
Management

Andrea Chejlavová
Chief Facility Officer

Internal Information 
System

Otakar Venta
Chief IMS Officer

Information
Technologies

Michal Kárník
Chief Information Officer

Sales

Jakub Klíma
Chief Sales Officer

Products

Struktura společnosti Aimtec
(k 1. 4. 2024)



3938

 
Závěrečné  
shrnutí předsedy  
dozorčí rady

Rok 2023 finálně potvrdil, že svět kolem nás 
se nenávratně proměnil a všichni se musíme 
přizpůsobit rostoucí dynamice neustálých 
změn. Stejně jako mnoho společností i Aimtec 
pocítil dopady rozkolísanosti trhu, jeho křehkost 
a nepředvídatelnost. Uplynulý rok se z pohledu 
dozorčí rady nesl především v duchu udržitel-
nosti. Nejen v kontextu podnikání a zachování 
finanční stability, ale i nutných kroků s ohledem 
na zásadní chystané personální změny spojené 
s přechodem spoluzakladatele a nynějšího CEO 
společnosti, Jaroslava Follprechta, z exekutivní 
role do dozorčí rady.

Obor automotive je v kontextu probíhajících 
krizí pod neustálým, stupňujícím se tlakem. 
I přesto zůstává naším hlavním strategickým 
trhem a spolu s výkonným vedením společnosti 

jsme přesvědčeni o jeho obchodním potenciálu. 
Digitalizace je a bude pro naše zákazníky tou 
správnou odpovědí na vývoj situace na trhu. 
Změny v zákaznických projektech a jejich stále 
častější posuny nicméně dopadají do fungování 
společnosti. Abychom jako dozorčí rada byli 
schopni posoudit opatření v odpovědi na výkyvy 
v poptávce a dodávkách, soustředili jsme 
zvýšenou pozornost na to, jak management 
přizpůsobuje systém řízení a zároveň i nastavení 
KPI tak, abychom měli jistotu, že reakce 
vedení společnosti přichází ve správný čas 
a správné podobě.

Druhým ze zásadních témat uplynulého roku byla 
plánovaná změna CEO, který zároveň plní roli 
předsedy představenstva. Ta se uskuteční v polo-
vině roku 2024 — poprvé v historii firmy nebude 

v této roli zakladatel společnosti. Silná firemní 
kultura a hodnoty nejsou ve společnosti Aimtec 
prázdnými frázemi, ale základním stavebním 
kamenem, na němž stojí její úspěch. Cílem tak byl 
výběr kandidáta, který splňuje nejen profesní, ale 
také osobnostní, hodnotové a morální předpo-
klady. Dozorčí radou byl ve shodě se zakladateli 
do této role vybrán interní kandidát, který se může 
opřít o znalost komplexní problematiky podnikání 
společnosti a respekt kolegů vycházející z dlouho-
leté vzájemné spolupráce.

Z pohledu předsedy dozorčí rady jsem přesvěd-
čen, že kroky, které vedení společnosti v roce 
2023 podniklo, jsou zcela v souladu s jejími 
dlouhodobými růstovými cíli a zajišťují, že Aimtec 
zůstane i nadále spolehlivým, odpovědným 
partnerem pro své zákazníky a stabilním 

zaměstnavatelem. Jako jeden ze zakladatelů 
společnosti nepochybuji o tom, že dozorčí rada 
vkládá v osobě budoucího CEO, Pavla Boháče, 
důvěru do správných rukou.

Roman Žák
Předseda dozorčí rady a spoluzakladatel  
společnosti Aimtec

Dozorčí rada
Lucie Baleková, členka dozorčí rady
Roman Žák, předseda dozorčí rady
Martin Málek, člen dozorčí rady



4140

Zpráva nezávislého
auditora a účetní
závěrka

AIMTEC a. s.
ke dni 31. 12. 2023



4342

  
 

Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A  
 
Akcionářovi společnosti AIMTEC a. s. 
 
 
 
Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti AIMTEC a.s., IČ 252 01 816 (dále také 
„Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31. 12. 2023, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních 
tocích za rok končící 31. 12. 2023 a přílohy této účetní závěrky, včetně významných (materiálních) 
informací o použitých účetních metodách. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této 
účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 
AIMTEC a.s. k 31. 12. 2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok 
končící 31. 12. 2023 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené 
souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji 
popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech 
a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili 
jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, 
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve 
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
představenstvo Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi 
znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace 
nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech 
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální 
náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací. 

  
 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku 

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. 
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující 
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a 
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu 
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než 
riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí 
podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 
nebo obcházení vnitřních kontrol. 



4544

  
 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 
schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná 
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené 
v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí 
z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 
V Plzni dne 28. 3. 2024 
 

 

 

 

 

 

 

VALENTA - NOCAR, s.r.o. 
U Radbuzy 4, 301 00 Plzeň 

oprávnění Komory auditorů ČR č. 360 

Ing. Josef Nocar 
auditor, oprávnění č. 1942 

 



4746

 
 

Rozvaha  
  AKTIVA  31. 12. 2023 31. 12. 2022 

    Brutto Korekce Netto Netto 
  tis. Kč         
  AKTIVA CELKEM 447 886 169 259 278 627 294 330 
B. Stálá aktiva 236 728 165 838 70 890 83 678 
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 130 037 103 981 26 056 22 279 
2. Ocenitelná práva 129 427 103 696 25 731 21 574 
2.1. Software 129 427 103 696 25 731 21 574 
4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 610 285 325 0 
5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  

a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 
0 0 0 705 

5.2 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 705 
B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 106 691 61 857 44 834 44 400 
2. Hmotné movité věci a jejich soubory 106 691 61 857 44 834 41 171 
5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  

a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
0 0 0 3 229 

5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 2 846 
5.2. Nedokončený hmotný majetek 0 0 0 383 
B. III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 16 999 
6. Zápůjčky a úvěry – ostatní 0 0 0 16 999 
C. Oběžná aktiva 201 993 3 421 198 572 201 500 
C. I. Zásoby 1 285 12 1 273 1 925 
3. Výrobky a zboží 1 285 12 1 273 1 925 
3.2. Zboží 1 285 12 1 273 1 925 
C. II. Pohledávky 153 482 3 409 150 073 146 061 
1. Dlouhodobé pohledávky 16 946 0 16 946 13 223 
1.4. Odložená daňová pohledávka 72 0 72 0 
1.5. Pohledávky – ostatní 16 874 0 16 874 13 223 
1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 16 874 0 16 874 13 223 
2. Krátkodobé pohledávky 136 536 3 409 133 127 132 838 
2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 112 438 3 409 109 029 109 863 
2.4. Pohledávky – ostatní 24 098 0 24 098 22 975 
2.4.3. Stát – daňové pohledávky 707 0 707 330 
2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 6 384 0 6 384 3 621 
2.4.5. Dohadné účty aktivní 15 188 0 15 188 12 505 
2.4.6. Jiné pohledávky 1 819 0  1 819 6 520 
C. IV. Peněžní prostředky 47 226 0 47 226 53 514 
2. Peněžní prostředky na účtech 47 226 0 47 226 53 514 
D.  Časové rozlišení aktiv 9 165 0 9 165 9 151 
1. Náklady příštích období 9 137 0 9 137 9 151 
3. Příjmy příštích období 28 0 28 0 

 

  

PASIVA 31. 12. 2023 31. 12. 2022
Netto Netto

tis. Kč
PASIVA CELKEM 278 627 294 330

A. Vlastní kapitál 177 833 196 229
A. I. Základní kapitál 2 000 2 000
1. Základní kapitál 2 000 2 000
A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 156 596 168 010
1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 161 607 168 010
2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) -5 011 0
A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 19 237 26 219
B. + C. Cizí zdroje 75 957 73 143
B. Rezervy 6 808 0
4. Ostatní rezervy 6 808 0
C. Závazky 69 149 73 143
C.I. Dlouhodobé závazky 0 959
8. Odložený daňový závazek 0 866
9. Závazky – ostatní 0 93
9.3. Jiné závazky 0 93
C.II. Krátkodobé závazky 69 149 72 184
2. Závazky k úvěrovým institucím 0 2 339
4. Závazky z obchodních vztahů 27 026 31 869
8. Závazky ostatní 42 123 37 976
8.3. Závazky k zaměstnancům 12 662 11 217
8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 6 785 5 870
8.5. Stát – daňové závazky a dotace 5 651 3 965
8.6. Dohadné účty pasivní 16 626 15 665
8.7. Jiné závazky 399 1 259
D. Časové rozlišení 24 837 24 958
D.1. Výdaje příštích období 106 155
D.2. Výnosy příštích období 24 731 24 803

Rozvaha



4948

 
 

Výkaz zisku a ztráty 
    31. 12. 2023 31. 12. 2022 

        
  tis. Kč     
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 404 487 351 054 
II. Tržby za prodej zboží 63 374 98 752 
A. Výkonová spotřeba 175 927 183 611 
1. Náklady vynaložené na prodané zboží 51 357 77 538 
2. Spotřeba materiálu a energie 10 290 12 959 
3. Služby 114 280 93 114 
C. Aktivace (-) -17 059 -15 014 
D. Osobní náklady 254 887 226 353 
1. Mzdové náklady 184 635 164 415 
2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 70 252 61 938 
2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 62 662 55 047 
2.2. Ostatní náklady 7 590 6 891 
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 27 640 20 645 
1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 26 590 19 874 
1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé 26 590 19 874 
2. Úpravy hodnot zásob 3 -5 
3. Úpravy hodnot pohledávek 1 047 776 
III. Ostatní provozní výnosy 1 107 1 463 
1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 0 464 
3. Jiné provozní výnosy 1 107 999 
F. Ostatní provozní náklady 2 919 2 321 
3. Daně a poplatky 1 643 1 380 
4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 465 0 
5. Jiné provozní náklady 811 941 
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 24 654 33 353 
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 17 105 0 
2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 17 105 0 
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 17 045 0 
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 585 119 
2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 585 119 
J. Nákladové úroky a podobné náklady 39 227 
2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 39 227 
VII.  Ostatní finanční výnosy 8 162 12 650 
K. Ostatní finanční náklady 7 468 11 720 
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 1 300 822 
** Výsledek hospodaření před zdaněním 25 954 34 175 
L. Daň z příjmů 6 717 7 956 
1. Daň z příjmů splatná 6 322 7 049 
2. Daň z příjmů odložená (+/-) 395 907 
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 19 237 26 219 
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 19 237 26 219 
* Čistý obrat za účetní období 494 820 464 038 

 
  

 
 

Přehled o peněžních tocích 
  31. 12. 2023 31. 12. 2022 
    

 tis. Kč   

 
P. 

 
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 

 
53 514 

 
84 157 

Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 25 954 34 175 

A.1.1 Úpravy o nepeněžní operace 32 897 20 435 

A.1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, a umoření opravné 
položky k nabytému majetku (+/-) 

 
26 590 

 
19 874 

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv 1 515 771 

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) -60 -464 

A.1.4. Výnosy z podílů na zisku 0 0 

A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou úroků zahrnutých do ocenění dlouhodobého majetku a 
vyúčtované výnosové úroky (-) 

 
-546 

 
108 

A.1.6. Ostatní nepeněžní operace 5 398 146 

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 58 852 54 610 

A.2. Změny stavu nepeněžních položek pracovního kapitálu - 5178 -19 749 

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů 
aktivních 

 
-5 011 

 
-17 917 

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů časového rozlišení a 
dohadných účtů pasivních 

 
-816 

 
-2 129 

A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) 649 297 

A.2.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostředků a ekvivalentů 0 0 

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním 53 674 34 861 

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnutých do ocenění dlouhodobého majetku (-) -38 -227 

A.4 Přijaté úroky (+) 584 0 

A.5. Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období (-) -6 700 -6 029 

A.7. Přijaté podíly na zisku (+) 0 0 

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 47 520 28 605 

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -30 849 -32 271 

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 17 105 179 

B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám 0 -16 880 

B.4. Ostatní toky v investiční činnosti 0 0 

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -13 744 -48 972 

C.1. Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých závazků, které spadají do oblasti 
finanční činnosti 

 
-7 442 

 
-7 485 

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty -32 622 -2 792 

C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, emisního 
ážia, event. rezervního fondu včetně záloh na toto zvýšení (+) 

 
0 

 
0 

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 0 0 

C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů (+) 0 0 

C.2.4. Úhrady ztráty společníky (+) 0 0 

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 0 0 

C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně -32 622 -2 792 

C.3. Ostatní změny v oblasti financování 0 0 

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -40 064 -10 277 

F. Čisté zvýšení/snížení peněžních prostředků -6 288 -30 643 

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 47 226 53 514 

Výkaz zisku a ztráty Přehled o peněžních tocích



5150

ODMĚNY ČLENŮM ŘÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNŮ Z DŮVODU JEJICH FUNKCE

 
 

Příloha v účetní závěrce 

1 POPIS SPOLEČNOSTI 
Název společnosti:  AIMTEC a. s. 
Sídlo:    U Prazdroje 2807/8, Plzeň, 30100 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    25201816 
Společnost je zapsána v odd. B, vložce 558 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni (datum zápisu 23. července 
1996). 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, Plzeň  
Číslo účtu:  4822530287/0100 
 
Hlavním předmětem činnosti společnosti je poradenství v oblasti informačních technologií. 
 
Podle § 1b, odst. 2 zákona o účetnictví je společnost k 31. 12. 2023 střední účetní jednotkou. V souladu s § 20, odst. 1 bude účetní 
závěrka sestavená k 31. 12. 2023 ověřena auditorem. 
Společnost bude konsolidovanou účetní jednotkou ve dvou konsolidačních skupinách. Konsolidujícími jednotkami budou 
spoluovládající společnosti Fullprecho a.s. a Isle of Skye a.s. V obou případech bude použita poměrná metoda konsolidace.  
 
V roce 2023 došlo ke změně akcionáře. Dne 24. července 2023 byl do obchodního rejstříku zapsán jediný akcionář, společnost 
AIMTEC Holding a.s., IČ: 175 85 031, Na Florenci 1332/23, Nové Město, 110 00 Praha 1. Do té doby byly akcionáři dvě fyzické 
osoby – Jaroslav Follprecht a Roman Žák.  

PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 

Jaroslav Follprecht předseda představenstva 3. ledna 2022/11. února 2014 

Jakub Klíma člen představenstva 11. února 2014 

Rostislav Schwob člen představenstva 11. února 2014 
 
Společnost zastupují alespoň dva členové představenstva společně a předseda zastupuje společnost samostatně. 
Ve srovnání s minulým účetním obdobím nedošlo ke změně.  

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 
Roman Žák předseda dozorčí rady 3. ledna 2022/1. ledna 2022 

Lucie Baleková člen dozorčí rady  1. ledna 2022 

Martin Málek člen dozorčí rady 1. ledna 2022 
 
Ke dni 30. 6. 2023 byli pan Kelvin Frank Harrison a pan Mike Westcott odvoláni z funkce člena dozorčí rady. 
Žádné další změny ve srovnání s minulým účetním obdobím nenastaly.  

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ STAV ZAMĚSTNANCŮ 

 
 
 

 2023 
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 
 2022  
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců 204 9 191 9 

ODMĚNY ČLENŮM ŘÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNŮ Z DŮVODU JEJICH FUNKCE 

v tis. Kč 2023 2022 

Členové řídících orgánů 3 620 3 120 

Členové kontrolních orgánů 3 408 4 167 

Celkem 7 028  7 287 

 
 

Příloha v účetní závěrce 

1 POPIS SPOLEČNOSTI 
Název společnosti:  AIMTEC a. s. 
Sídlo:    U Prazdroje 2807/8, Plzeň, 30100 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    25201816 
Společnost je zapsána v odd. B, vložce 558 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni (datum zápisu 23. července 
1996). 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, Plzeň  
Číslo účtu:  4822530287/0100 
 
Hlavním předmětem činnosti společnosti je poradenství v oblasti informačních technologií. 
 
Podle § 1b, odst. 2 zákona o účetnictví je společnost k 31. 12. 2023 střední účetní jednotkou. V souladu s § 20, odst. 1 bude účetní 
závěrka sestavená k 31. 12. 2023 ověřena auditorem. 
Společnost bude konsolidovanou účetní jednotkou ve dvou konsolidačních skupinách. Konsolidujícími jednotkami budou 
spoluovládající společnosti Fullprecho a.s. a Isle of Skye a.s. V obou případech bude použita poměrná metoda konsolidace.  
 
V roce 2023 došlo ke změně akcionáře. Dne 24. července 2023 byl do obchodního rejstříku zapsán jediný akcionář, společnost 
AIMTEC Holding a.s., IČ: 175 85 031, Na Florenci 1332/23, Nové Město, 110 00 Praha 1. Do té doby byly akcionáři dvě fyzické 
osoby – Jaroslav Follprecht a Roman Žák.  

PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 

Jaroslav Follprecht předseda představenstva 3. ledna 2022/11. února 2014 

Jakub Klíma člen představenstva 11. února 2014 

Rostislav Schwob člen představenstva 11. února 2014 
 
Společnost zastupují alespoň dva členové představenstva společně a předseda zastupuje společnost samostatně. 
Ve srovnání s minulým účetním obdobím nedošlo ke změně.  

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 
Roman Žák předseda dozorčí rady 3. ledna 2022/1. ledna 2022 

Lucie Baleková člen dozorčí rady  1. ledna 2022 

Martin Málek člen dozorčí rady 1. ledna 2022 
 
Ke dni 30. 6. 2023 byli pan Kelvin Frank Harrison a pan Mike Westcott odvoláni z funkce člena dozorčí rady. 
Žádné další změny ve srovnání s minulým účetním obdobím nenastaly.  

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ STAV ZAMĚSTNANCŮ 

 
 
 

 2023 
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 
 2022  
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců 204 9 191 9 

ODMĚNY ČLENŮM ŘÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNŮ Z DŮVODU JEJICH FUNKCE 

v tis. Kč 2023 2022 

Členové řídících orgánů 3 620 3 120 

Členové kontrolních orgánů 3 408 4 167 

Celkem 7 028  7 287 

 
 

Příloha v účetní závěrce 

1 POPIS SPOLEČNOSTI 
Název společnosti:  AIMTEC a. s. 
Sídlo:    U Prazdroje 2807/8, Plzeň, 30100 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    25201816 
Společnost je zapsána v odd. B, vložce 558 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni (datum zápisu 23. července 
1996). 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, Plzeň  
Číslo účtu:  4822530287/0100 
 
Hlavním předmětem činnosti společnosti je poradenství v oblasti informačních technologií. 
 
Podle § 1b, odst. 2 zákona o účetnictví je společnost k 31. 12. 2023 střední účetní jednotkou. V souladu s § 20, odst. 1 bude účetní 
závěrka sestavená k 31. 12. 2023 ověřena auditorem. 
Společnost bude konsolidovanou účetní jednotkou ve dvou konsolidačních skupinách. Konsolidujícími jednotkami budou 
spoluovládající společnosti Fullprecho a.s. a Isle of Skye a.s. V obou případech bude použita poměrná metoda konsolidace.  
 
V roce 2023 došlo ke změně akcionáře. Dne 24. července 2023 byl do obchodního rejstříku zapsán jediný akcionář, společnost 
AIMTEC Holding a.s., IČ: 175 85 031, Na Florenci 1332/23, Nové Město, 110 00 Praha 1. Do té doby byly akcionáři dvě fyzické 
osoby – Jaroslav Follprecht a Roman Žák.  

PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 

Jaroslav Follprecht předseda představenstva 3. ledna 2022/11. února 2014 

Jakub Klíma člen představenstva 11. února 2014 

Rostislav Schwob člen představenstva 11. února 2014 
 
Společnost zastupují alespoň dva členové představenstva společně a předseda zastupuje společnost samostatně. 
Ve srovnání s minulým účetním obdobím nedošlo ke změně.  

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 
Roman Žák předseda dozorčí rady 3. ledna 2022/1. ledna 2022 

Lucie Baleková člen dozorčí rady  1. ledna 2022 

Martin Málek člen dozorčí rady 1. ledna 2022 
 
Ke dni 30. 6. 2023 byli pan Kelvin Frank Harrison a pan Mike Westcott odvoláni z funkce člena dozorčí rady. 
Žádné další změny ve srovnání s minulým účetním obdobím nenastaly.  

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ STAV ZAMĚSTNANCŮ 

 
 
 

 2023 
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 
 2022  
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců 204 9 191 9 

ODMĚNY ČLENŮM ŘÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNŮ Z DŮVODU JEJICH FUNKCE 

v tis. Kč 2023 2022 

Členové řídících orgánů 3 620 3 120 

Členové kontrolních orgánů 3 408 4 167 

Celkem 7 028  7 287 

 
 

Příloha v účetní závěrce 

1 POPIS SPOLEČNOSTI 
Název společnosti:  AIMTEC a. s. 
Sídlo:    U Prazdroje 2807/8, Plzeň, 30100 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    25201816 
Společnost je zapsána v odd. B, vložce 558 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni (datum zápisu 23. července 
1996). 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, Plzeň  
Číslo účtu:  4822530287/0100 
 
Hlavním předmětem činnosti společnosti je poradenství v oblasti informačních technologií. 
 
Podle § 1b, odst. 2 zákona o účetnictví je společnost k 31. 12. 2023 střední účetní jednotkou. V souladu s § 20, odst. 1 bude účetní 
závěrka sestavená k 31. 12. 2023 ověřena auditorem. 
Společnost bude konsolidovanou účetní jednotkou ve dvou konsolidačních skupinách. Konsolidujícími jednotkami budou 
spoluovládající společnosti Fullprecho a.s. a Isle of Skye a.s. V obou případech bude použita poměrná metoda konsolidace.  
 
V roce 2023 došlo ke změně akcionáře. Dne 24. července 2023 byl do obchodního rejstříku zapsán jediný akcionář, společnost 
AIMTEC Holding a.s., IČ: 175 85 031, Na Florenci 1332/23, Nové Město, 110 00 Praha 1. Do té doby byly akcionáři dvě fyzické 
osoby – Jaroslav Follprecht a Roman Žák.  

PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 

Jaroslav Follprecht předseda představenstva 3. ledna 2022/11. února 2014 

Jakub Klíma člen představenstva 11. února 2014 

Rostislav Schwob člen představenstva 11. února 2014 
 
Společnost zastupují alespoň dva členové představenstva společně a předseda zastupuje společnost samostatně. 
Ve srovnání s minulým účetním obdobím nedošlo ke změně.  

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI 

Jméno a příjmení Funkce Datum vzniku funkce/členství 
Roman Žák předseda dozorčí rady 3. ledna 2022/1. ledna 2022 

Lucie Baleková člen dozorčí rady  1. ledna 2022 

Martin Málek člen dozorčí rady 1. ledna 2022 
 
Ke dni 30. 6. 2023 byli pan Kelvin Frank Harrison a pan Mike Westcott odvoláni z funkce člena dozorčí rady. 
Žádné další změny ve srovnání s minulým účetním obdobím nenastaly.  

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ STAV ZAMĚSTNANCŮ 

 
 
 

 2023 
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 
 2022  
Celkový počet 
zaměstnanců 

Řídící pracovníci 

Průměrný počet zaměstnanců 204 9 191 9 

ODMĚNY ČLENŮM ŘÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNŮ Z DŮVODU JEJICH FUNKCE 

v tis. Kč 2023 2022 

Členové řídících orgánů 3 620 3 120 

Členové kontrolních orgánů 3 408 4 167 

Celkem 7 028  7 287 

Příloha v účetní závěrce

1 POPIS SPOLEČNOSTI

2 ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

3 OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY

Účetnictví je vedeno na základě právních předpisů platných na území České republiky. Účetní závěrka byla sestavena 
podle zákona o účetnictví, vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, a podle Českých účetních 
standardů ve znění platném pro rok 2023.

Pro zpracování roční účetní závěrky za rok 2023 společnost použila následujících účetních zásad, postupů, způsobu 
oceňování a odpisování:

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK
Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách. Společnost neúčtuje o drobném nehmotném majetku 
(do 60 tis. Kč včetně) na účtech dlouhodobého majetku, ale přímo na vrub nákladů. Dlouhodobý nehmotný majetek vytvo-
řený vlastní činností se oceňuje vlastními náklady.

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK
Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách. Úroky a další finanční výdaje související s pořízením se do 
jeho ocenění nezahrnují. Hmotné movité věci a jejich soubory se samostatným technicko-ekonomickým určením s dobou 
použitelnosti delší než jeden rok s oceněním do 40 tis. Kč včetně, které tvoří vybavení pronajatých kancelářských prostor, 
společnost považuje za drobný dlouhodobý hmotný majetek a účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku. Ostatní 
hmotné movité věci a jejich soubory s dobou použitelnosti delší než jeden rok a s oceněním od 20 do 40 tis. Kč včetně jsou 
považovány za drobný hmotný majetek, který je účtován přímo do nákladů. Náklady na technické zhodnocení dlouhodo-
bého majetku nad 40 tis. Kč zvyšují jeho pořizovací cenu. Technické zhodnocení na najatém majetku se účtuje samostatně 
na účtu, na kterém by se účtoval zhodnocovaný majetek.

DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK
Dlouhodobý finanční majetek se oceňuje v pořizovacích cenách. Výnosy z postoupení dlouhodobé zápůjčky i náklady 
související s jejím pořízení společnost ke dni postoupení vykazuje jako výnosy z prodeje dlouhodobého finančního majetku, 
resp. náklady související s jeho pořízením.

ZPŮSOB SESTAVENÍ ODPISOVÉHO PLÁNU
Účetní odpisy jsou vypočteny na základě odhadované doby životnosti a jsou účtovány měsíčně k poslednímu dni daného 
měsíce. O konkrétní podobě odpisového plánu dlouhodobého majetku zařazeného po 31. 12. 2001 společnost rozhoduje 
při jeho zařazení do užívání, přičemž účetní odpisy se neřídí odpisy daňovými. Majetek zařazený do tohoto dne je dále 
odepisován podle původního odpisového plánu, tedy účetní odpisy se shodují se zrychlenými odpisy podle zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění k 31. 12. 2002, pokud tento zákon daňové odpisy pro daný typ 
majetku upravoval.

Od 01. 01. 2021 společnost účetně odepisuje technické zhodnocení vlastního softwaru po dobu 18 měsíců.

PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY
Peněžní prostředky tvoří peníze na bankovních účtech.

ZÁSOBY
Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami. O zásobách je vzhledem k charakteru a jejich pohybu účtováno 
způsobem B.

POHLEDÁVKY
Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě. Ke dni sestavení účetní závěrky se hodnota pochybných pohledávek snižuje 
pomocí opravných položek účtovaných na vrub nákladů, které jsou v rozvaze vykazovány ve sloupci „korekce“.
Při stanovení způsobu výpočtu opravných položek se společnost řídí zákonem č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění 
základu daně z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.

VLASTNÍ KAPITÁL
Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku. Ostatní kapitálové fondy společnost vytváří 
podle svého uvážení na základě stanov.

Společnost zastupují alespoň dva členové představenstva společně a předseda zastupuje společnost samostatně. 
Ve srovnání s minulým účetním obdobím nedošlo ke změně.

PŘEDSTAVENSTVO SPOLEČNOSTI

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI

Název společnosti: AIMTEC a. s.
Sídlo:   U Prazdroje 2807/8, Plzeň, 30100
Právní forma:  akciová společnost
IČ:   25201816
Společnost je zapsána v odd. B, vložce 558 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni 
(datum zápisu 23. července 1996).

Bankovní spojení:  Komerční banka, Plzeň 
Číslo účtu:  4822530287/0100

Hlavním předmětem činnosti společnosti je poradenství v oblasti informačních technologií.

Podle § 1b, odst. 2 zákona o účetnictví je společnost k 31. 12. 2023 střední účetní jednotkou. V souladu s § 20, 
odst. 1 bude účetní závěrka sestavená k 31. 12. 2023 ověřena auditorem. Společnost bude konsolidovanou účetní 
jednotkou ve dvou konsolidačních skupinách. Konsolidujícími jednotkami budou spoluovládající společnosti Fullprecho a.s. 
a Isle of Skye a.s. V obou případech bude použita poměrná metoda konsolidace. 

V roce 2023 došlo ke změně akcionáře. Dne 24. července 2023 byl do obchodního rejstříku zapsán jediný akcionář, 
společnost AIMTEC Holding a.s., IČ: 175 85 031, Na Florenci 1332/23, Nové Město, 110 00 Praha 1. Do té doby byly 
akcionáři dvě fyzické osoby — Jaroslav Follprecht a Roman Žák. 

Ke dni 30. 6. 2023 byli pan Kelvin Frank Harrison a pan Mike Westcott odvoláni z funkce člena dozorčí rady. 
Žádné další změny ve srovnání s minulým účetním obdobím nenastaly.

PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ STAV ZAMĚSTNANCŮ



5352

 
 

4 DLOUHODOBÝ MAJETEK 
DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 

Pořizovací cena 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2023 Pořízení Vyřazení Stav 

31. 12. 2023 

Software 109 563 19 864 0                129 427* 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 375  345 110 610 ** 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                  705 19 504 20 209                       0 

Celkem 110 643 39 713 20 319             130 037 

*Z toho vlastní software 122 188 tis. Kč.  

** Propagační videa k nabízeným softwarovým řešením. 
 

Oprávky 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2023 

Odpisy včetně ZC 
při vyřazení Vyřazení Stav 

31. 12. 2023 

Software 87 989 15 707 0 103 696 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 375 19 109 285 

Celkem 88 364 15 726 109 103 981 

Zůstatková hodnota 22 279   26 056 

 
Pořizovací cena 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2022 Pořízení Vyřazení Stav 

31. 12. 2022 

Software 93 081 16 482 0               109 563 * 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 375 0 0 375 ** 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 372 333 0                   705 

Celkem 93 828 16 815 0            110 643 

* Z toho vlastní software 104 935 tis. Kč. 

** Propagační videa k nabízeným softwarovým řešením. 
 

Oprávky 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2022 

Odpisy včetně ZC 
při vyřazení Vyřazení Stav 

31. 12. 2022 

Software 76 871 11 118 0 87 989 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 375 0 0 375 

Celkem 77 246 11 118 0 88 364 

Zůstatková hodnota 16 582   22 279 

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 

Pořizovací cena 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2023 Pořízení Vyřazení Stav 

31. 12. 2023 

Hmotné movité věci a jejich soubory 78 595 10 606 333 88 868 

              Auta 53 674 1 757 0 55 431 

              Vybavení kanceláří 17 447 7 974 231 25 190 

              Hardware 7 474 875 102 8 247 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 13 902 3 921 0 17 823 

              Vybavení kanceláří 12 034 3 385 0 15 419 

              Hardware 1 868 536 0 2 404 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 383 14 217 14 600 0 

Zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 2 846 0 2 846 0 

Celkem 95 726 28 744 17 779 106 691 

 
 
 

 
 

4 DLOUHODOBÝ MAJETEK 
DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 

Pořizovací cena 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2023 Pořízení Vyřazení Stav 

31. 12. 2023 

Software 109 563 19 864 0                129 427* 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 375  345 110 610 ** 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                  705 19 504 20 209                       0 

Celkem 110 643 39 713 20 319             130 037 

*Z toho vlastní software 122 188 tis. Kč.  

** Propagační videa k nabízeným softwarovým řešením. 
 

Oprávky 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2023 

Odpisy včetně ZC 
při vyřazení Vyřazení Stav 

31. 12. 2023 

Software 87 989 15 707 0 103 696 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 375 19 109 285 

Celkem 88 364 15 726 109 103 981 

Zůstatková hodnota 22 279   26 056 

 
Pořizovací cena 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2022 Pořízení Vyřazení Stav 

31. 12. 2022 

Software 93 081 16 482 0               109 563 * 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 375 0 0 375 ** 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 372 333 0                   705 

Celkem 93 828 16 815 0            110 643 

* Z toho vlastní software 104 935 tis. Kč. 

** Propagační videa k nabízeným softwarovým řešením. 
 

Oprávky 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2022 

Odpisy včetně ZC 
při vyřazení Vyřazení Stav 

31. 12. 2022 

Software 76 871 11 118 0 87 989 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 375 0 0 375 

Celkem 77 246 11 118 0 88 364 

Zůstatková hodnota 16 582   22 279 

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 

Pořizovací cena 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2023 Pořízení Vyřazení Stav 

31. 12. 2023 

Hmotné movité věci a jejich soubory 78 595 10 606 333 88 868 

              Auta 53 674 1 757 0 55 431 

              Vybavení kanceláří 17 447 7 974 231 25 190 

              Hardware 7 474 875 102 8 247 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 13 902 3 921 0 17 823 

              Vybavení kanceláří 12 034 3 385 0 15 419 

              Hardware 1 868 536 0 2 404 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 383 14 217 14 600 0 

Zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 2 846 0 2 846 0 

Celkem 95 726 28 744 17 779 106 691 

 
 
 

CIZÍ ZDROJE
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobé závazky 
k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, která je splatná do jednoho roku 
od rozvahového dne.

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů.

DEVIZOVÉ OPERACE
Majetek a závazky v cizí měně se přepočítají na českou měnu aktuálním denním kurzem vyhlášeným ČNB k okamžiku jejich 
vzniku a k okamžiku účetní závěrky jsou přepočteny kurzem vyhlášeným ČNB platným poslední den účetního období.
V případě nákupu a prodeje cizí měny za českou je obchodovaná cizí měna přepočtena kurzem, za který byly tyto hodnoty 
nakoupeny a/nebo prodány.

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů, resp. do nákladů běžného roku.

POUŽITÍ ODHADŮ
Sestavení účetní závěrky vyžaduje používání odhadů a předpokladů, které mají vliv na vykazované hodnoty majetku a zá-
vazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Tyto odhady a předpoklady byly 
odpovědnými osobami stanoveny na základě všech jim dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty 
odhadu, skutečné hodnoty se mohou v budoucnu od těchto hodnot odlišovat.

ÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí, na základě předání zboží nebo 
služeb, bez ohledu na okamžik platby. Výjimky jsou stanoveny směrnicí Časové rozlišení nákladů a výnosů.
Tržby se účtují včetně slev a bez daně z přidané hodnoty.

Dohadné položky se účtují do nákladů nebo výnosů ve výši známé ke dni sestavení účetní závěrky. Výnosy na rozpracova-
ných zákaznických projektech jsou k rozvahovému dni účtovány na základě odborného odhadu ředitelů příslušných divizí.

DAŇ Z PŘÍJMŮ
Splatná daň z příjmů se stanovuje za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného a/nebo sníženého o trvale 
nebo dočasně neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy.

Odložená daň se zjišťuje ze všech přechodných rozdílů, které vznikají z rozdílného účetního a daňového pohledu na položky 
vykázané v aktivech a pasivech. Zjištěný rozdíl se násobí sazbou daně z příjmů platnou v následujícím zdaňovacím období. 
V případě změny sazby se odložená daň přepočítává.

4 DLOUHODOBÝ MAJETEK

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK



5554

 
 

Oprávky 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2023 

Odpisy včetně ZC 
při vyřazení Vyřazení Stav 

31. 12. 2023 

Hmotné movité věci a jejich soubory 47 874 9 093 333 56 633 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 453 1 771 0 5 224 

Celkem 51 326 10 864 333 61 857 

Zůstatková hodnota 44 400   44 834 

 
Pořizovací cena 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2022 Pořízení Vyřazení Stav 

31. 12. 2022 

Hmotné movité věci a jejich soubory 71 469 11 052 3 928 78 595 

              Auta 45 347 10 100 1 773 53 674 

             Vybavení kanceláří 16 856 591 0 17 447 

             Hardware 9 267 361 2 155 7 474 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 12 774 1 175 47 13 903 

              Vybavení kanceláří 11 061 973 0 12 034 

               Hardware 1 713 202 47 1 868 

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 

0 383 0 383 

Zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 2 846 0 2 846 

Celkem 84 243 15 456 3 975 95 726 

 
Oprávky 
v tis. Kč 

Stav 
01. 01. 2022 

Odpisy včetně ZC 
při vyřazení Vyřazení Stav 

31. 12. 2022 

Hmotné movité věci a jejich soubory 44 390 7 412 3 928 47 874 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 155 1 344 47 3 453 

Celkem 46 545 8 756 3 975 51 326 

Zůstatková hodnota 37 699   44 400 

 
K 31. 12. 2023 souhrnná výše hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila v pořizovacích cenách      7 832 tis. Kč 
(7 242 tis. Kč k 31. 12. 2022). 
Na 1 osobní automobil financovaný úvěrem od společnosti UniCredit Leasing CZ, a.s., v pořizovací hodnotě 671 tis. Kč 
je smluvně zřízen zajišťovací převod vlastnického práva. 
Vedení společnosti se nedomnívá, že tržní hodnota hmotného dlouhodobého majetku se významně odlišuje od hodnoty 
v účetnictví. 

DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Zápůjčka podle Smlouvy o zápůjčce ze dne 3. 11. 2022 byla v roce 2023 postoupena na základě Smlouvy o postoupení 
pohledávky ze dne 1. 12. 2023. 
  

 
 

5 ZÁSOBY 
 
Pořizovací cena 
v tis. Kč 2023 2022 

Software 18 17 

Hardware 1 267 1 917 

Opravné položky k zásobám (hardware) -12 -9 

Celkem 1 273 1 925 

 
Jedná se obvykle o produkty nakoupené od dodavatelů v závěru běžného roku, které byly zákazníkům dodány na 
začátku roku následujícího. Na zásoby hardwaru, které jsou na skladě déle než rok, společnost vytvořila účetní opravné 
položky. 

6 DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY 
ODLOŽENÁ DAŇOVÁ POHLEDÁVKA 

v tis. Kč 2023 2022 

Rozdíl účetních a daňových zůstatkových cen dlouhodobého majetku -17 687 -16 491 

Odměny za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 11 221 11 935 

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 6 808  

Základ pro odloženou daň 342 -4 556 

Odložená daň (21 %, v roce 2022 19 %) 72 -866 

 

DLOUHODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 

Společnost 
v tis. Kč 2023 2022 Účel poskytnuté zálohy 

CCS Česká společnost  
pro platební karty s.r.o. 

 
152 

 
152 

 
záruky za poskytnuté CCS karty 

BHS Hamburk s.r.o. 4 958 4 958 nájem kanceláří – zajišťovací vklad 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
6 916 

 
8 113 

nájem kanceláří – záloha na nájemné (období 1. 1. 
2021 – 14. 10. 2030) 

BHS Hamburk s.r.o.  
4 848 

 
0 

nájem kanceláří – záloha na nájemné 
 1. patro (období 1. 4. 2023 – 14. 10. 2030) 

 16 874 13 223  
 

  

 
 

5 ZÁSOBY 
 
Pořizovací cena 
v tis. Kč 2023 2022 

Software 18 17 

Hardware 1 267 1 917 

Opravné položky k zásobám (hardware) -12 -9 

Celkem 1 273 1 925 

 
Jedná se obvykle o produkty nakoupené od dodavatelů v závěru běžného roku, které byly zákazníkům dodány na 
začátku roku následujícího. Na zásoby hardwaru, které jsou na skladě déle než rok, společnost vytvořila účetní opravné 
položky. 

6 DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY 
ODLOŽENÁ DAŇOVÁ POHLEDÁVKA 

v tis. Kč 2023 2022 

Rozdíl účetních a daňových zůstatkových cen dlouhodobého majetku -17 687 -16 491 

Odměny za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 11 221 11 935 

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 6 808  

Základ pro odloženou daň 342 -4 556 

Odložená daň (21 %, v roce 2022 19 %) 72 -866 

 

DLOUHODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 

Společnost 
v tis. Kč 2023 2022 Účel poskytnuté zálohy 

CCS Česká společnost  
pro platební karty s.r.o. 

 
152 

 
152 

 
záruky za poskytnuté CCS karty 

BHS Hamburk s.r.o. 4 958 4 958 nájem kanceláří – zajišťovací vklad 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
6 916 

 
8 113 

nájem kanceláří – záloha na nájemné (období 1. 1. 
2021 – 14. 10. 2030) 

BHS Hamburk s.r.o.  
4 848 

 
0 

nájem kanceláří – záloha na nájemné 
 1. patro (období 1. 4. 2023 – 14. 10. 2030) 

 16 874 13 223  
 

  

 
 

7 KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY 
 

POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

v tis. Kč 2023 2022 

Do lhůty splatnosti 86 802 80 331 

Po splatnosti do 30 dnů 12 251 16 542 

Po splatnosti nad 30 dnů 12 303 16 391 

Kurzové rozdíly 1 081 - 1 038 

Opravné položky -3 409 -2 363 

 109 029 109 863 

 
Společnost neeviduje k 31. 12. 2023 žádné pohledávky se splatností delší než 5 let, ani takové pohledávky neevidovala k 31. 12. 
2022. 
 
Pohledávkami po lhůtě splatnosti se společnost intenzivně zabývá a získané informace průběžně vyhodnocuje.  
 
Opravné položky 
v tis. Kč 2023 2022 

Daňové opravné položky 513 923 

              50 % celkové hodnoty pohledávky 136 322 

              100 % celkové hodnoty pohledávky 377 601 

Účetní opravné položky 2 896 1 440 

              50 % celkové hodnoty pohledávky 71 988 

              75 % celkové hodnoty pohledávky 1 139 129 

             100 % celkové hodnoty pohledávky 1 686 322 

Celkem 3 409 2 363 

 

STÁT – DAŇOVÉ POHLEDÁVKY 

Společnost eviduje přeplatek záloh na daň z příjmů právnických osob vypočtených z výsledku hospodaření roku 2022. 
 

KRÁTKODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 

Společnost 
v tis. Kč 2023 2022 Účel poskytnuté zálohy 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
1 198 

 
1 195 

nájem kanceláří – záloha na nájemné (období 1. 1. 
2021 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
840 

 
0 

nájem kanceláří – záloha na nájemné 1. patro 
(období 1. 4. 2023 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
4 290 

 
2 369 

zálohy na služby spojené s nájmem na rok 2023; 
záloha na energie na 2023/4. čtvrtletí 

  
56 

 
57 

ostatní (záloha na nájem parkovacích míst, zajištění 
firemní akce v roce 2024) 

 6 384 3 621  

 

 
  

 
 

7 KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY 
 

POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

v tis. Kč 2023 2022 

Do lhůty splatnosti 86 802 80 331 

Po splatnosti do 30 dnů 12 251 16 542 

Po splatnosti nad 30 dnů 12 303 16 391 

Kurzové rozdíly 1 081 - 1 038 

Opravné položky -3 409 -2 363 

 109 029 109 863 

 
Společnost neeviduje k 31. 12. 2023 žádné pohledávky se splatností delší než 5 let, ani takové pohledávky neevidovala k 31. 12. 
2022. 
 
Pohledávkami po lhůtě splatnosti se společnost intenzivně zabývá a získané informace průběžně vyhodnocuje.  
 
Opravné položky 
v tis. Kč 2023 2022 

Daňové opravné položky 513 923 

              50 % celkové hodnoty pohledávky 136 322 

              100 % celkové hodnoty pohledávky 377 601 

Účetní opravné položky 2 896 1 440 

              50 % celkové hodnoty pohledávky 71 988 

              75 % celkové hodnoty pohledávky 1 139 129 

             100 % celkové hodnoty pohledávky 1 686 322 

Celkem 3 409 2 363 

 

STÁT – DAŇOVÉ POHLEDÁVKY 

Společnost eviduje přeplatek záloh na daň z příjmů právnických osob vypočtených z výsledku hospodaření roku 2022. 
 

KRÁTKODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 

Společnost 
v tis. Kč 2023 2022 Účel poskytnuté zálohy 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
1 198 

 
1 195 

nájem kanceláří – záloha na nájemné (období 1. 1. 
2021 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
840 

 
0 

nájem kanceláří – záloha na nájemné 1. patro 
(období 1. 4. 2023 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
4 290 

 
2 369 

zálohy na služby spojené s nájmem na rok 2023; 
záloha na energie na 2023/4. čtvrtletí 

  
56 

 
57 

ostatní (záloha na nájem parkovacích míst, zajištění 
firemní akce v roce 2024) 

 6 384 3 621  

 

 
  

 
 

5 ZÁSOBY 
 
Pořizovací cena 
v tis. Kč 2023 2022 

Software 18 17 

Hardware 1 267 1 917 

Opravné položky k zásobám (hardware) -12 -9 

Celkem 1 273 1 925 

 
Jedná se obvykle o produkty nakoupené od dodavatelů v závěru běžného roku, které byly zákazníkům dodány na 
začátku roku následujícího. Na zásoby hardwaru, které jsou na skladě déle než rok, společnost vytvořila účetní opravné 
položky. 

6 DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY 
ODLOŽENÁ DAŇOVÁ POHLEDÁVKA 

v tis. Kč 2023 2022 

Rozdíl účetních a daňových zůstatkových cen dlouhodobého majetku -17 687 -16 491 

Odměny za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 11 221 11 935 

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 6 808  

Základ pro odloženou daň 342 -4 556 

Odložená daň (21 %, v roce 2022 19 %) 72 -866 

 

DLOUHODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 

Společnost 
v tis. Kč 2023 2022 Účel poskytnuté zálohy 

CCS Česká společnost  
pro platební karty s.r.o. 

 
152 

 
152 

 
záruky za poskytnuté CCS karty 

BHS Hamburk s.r.o. 4 958 4 958 nájem kanceláří – zajišťovací vklad 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
6 916 

 
8 113 

nájem kanceláří – záloha na nájemné (období 1. 1. 
2021 – 14. 10. 2030) 

BHS Hamburk s.r.o.  
4 848 

 
0 

nájem kanceláří – záloha na nájemné 
 1. patro (období 1. 4. 2023 – 14. 10. 2030) 

 16 874 13 223  
 

  

K 31. 12. 2023 souhrnná výše hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila v pořizovacích cenách 7 832 tis. Kč 
(7 242 tis. Kč k 31. 12. 2022).

Na 1 osobní automobil financovaný úvěrem od společnosti UniCredit Leasing CZ, a.s., v pořizovací hodnotě 671 tis. Kč 
je smluvně zřízen zajišťovací převod vlastnického práva.

Vedení společnosti se nedomnívá, že tržní hodnota hmotného dlouhodobého majetku se významně odlišuje 
od hodnoty v účetnictví.

DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK
Zápůjčka podle Smlouvy o zápůjčce ze dne 3. 11. 2022 byla v roce 2023 postoupena na základě Smlouvy o postoupení 
pohledávky ze dne 1. 12. 2023.

Jedná se obvykle o produkty nakoupené od dodavatelů v závěru běžného roku, které byly zákazníkům dodány na začátku 
roku následujícího. Na zásoby hardwaru, které jsou na skladě déle než rok, společnost vytvořila účetní opravné položky.

5 ZÁSOBY

Společnost neeviduje k 31. 12. 2023 žádné pohledávky se splatností delší než 5 let, ani takové pohledávky 
neevidovala k 31. 12. 2022.

Pohledávkami po lhůtě splatnosti se společnost intenzivně zabývá a získané informace průběžně vyhodnocuje.

6 DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY

7 KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY

ODLOŽENÁ DAŇOVÁ POHLEDÁVKA

POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ

Opravné položky

DLOUHODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY



5756

 
 

7 KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY 
 

POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

v tis. Kč 2023 2022 

Do lhůty splatnosti 86 802 80 331 

Po splatnosti do 30 dnů 12 251 16 542 

Po splatnosti nad 30 dnů 12 303 16 391 

Kurzové rozdíly 1 081 - 1 038 

Opravné položky -3 409 -2 363 

 109 029 109 863 

 
Společnost neeviduje k 31. 12. 2023 žádné pohledávky se splatností delší než 5 let, ani takové pohledávky neevidovala k 31. 12. 
2022. 
 
Pohledávkami po lhůtě splatnosti se společnost intenzivně zabývá a získané informace průběžně vyhodnocuje.  
 
Opravné položky 
v tis. Kč 2023 2022 

Daňové opravné položky 513 923 

              50 % celkové hodnoty pohledávky 136 322 

              100 % celkové hodnoty pohledávky 377 601 

Účetní opravné položky 2 896 1 440 

              50 % celkové hodnoty pohledávky 71 988 

              75 % celkové hodnoty pohledávky 1 139 129 

             100 % celkové hodnoty pohledávky 1 686 322 

Celkem 3 409 2 363 

 

STÁT – DAŇOVÉ POHLEDÁVKY 

Společnost eviduje přeplatek záloh na daň z příjmů právnických osob vypočtených z výsledku hospodaření roku 2022. 
 

KRÁTKODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY 

Společnost 
v tis. Kč 2023 2022 Účel poskytnuté zálohy 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
1 198 

 
1 195 

nájem kanceláří – záloha na nájemné (období 1. 1. 
2021 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
840 

 
0 

nájem kanceláří – záloha na nájemné 1. patro 
(období 1. 4. 2023 – 14. 10. 2030) 

 
BHS Hamburk s.r.o. 

 
4 290 

 
2 369 

zálohy na služby spojené s nájmem na rok 2023; 
záloha na energie na 2023/4. čtvrtletí 

  
56 

 
57 

ostatní (záloha na nájem parkovacích míst, zajištění 
firemní akce v roce 2024) 

 6 384 3 621  

 

 
  

 
 

DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Služby poskytnuté na zákaznických projektech k 31. 12. běžného roku, které budou 
v souladu se smlouvami fakturovány v následujících účetních obdobích 15 188 10 166 

Maintenance vázaná na podpis dodatku ke smlouvě 0 2 338 

Celkem 15 188 12 504 

Z důvodu věrnějšího zobrazení odhadu z titulu výnosů na nedokončených projektech došlo od roku 2023 ke změně účtování na 
dohadné účty aktivní; v rozvaze byla stejná změna provedena i za minulé období. 

JINÉ POHLEDÁVKY 

v tis. Kč 2023 2022 

Pohledávky za zaměstnanci 138 136 

Pohledávky z pojistného plnění, přeplatek pojistného 0 20 

Pohledávky z forwardového obchodu 1 681 6 364 

Celkem 1 819 6 520 
 
Společnost uzavřela forwardový obchod 15. 2. 2022, k 31. 12. 2023 bylo provedeno přecenění na tržní hodnotu podle 
kalkulace poskytnuté bankou. Konečné datum vypořádání je stanoveno na 5. 10. 2026. 

 

8 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 
 

NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Subdodávky na zákaznických projektech, které budou zákazníkům fakturovány 
v následujících účetních obdobích 

 
6 441 

 
6 215 

Licence, maintenance k internímu softwaru 1 492 2 155 

 Časové rozlišení nájemného kanceláří 616 369 

Ostatní (příspěvek na soukromé penzijní a životní pojištění zaměstnanců na leden 
následujícího roku, inzerce, srážková daň, kterou nebylo možné započíst atd.) 

 
588 

 
412 

Celkem 9 137 9 151 

 

9 VLASTNÍ KAPITÁL 
 
Základní kapitál tvoří 40 ks listinných akcií na jméno o jmenovité hodnotě 25 tis. Kč a 100 ks listinných akcií na jméno 
o jmenovité hodnotě 10 tis. Kč (splaceno). 
Valné hromadě bude navrženo přiznání dividendy jedinému akcionáři a převod zbývající části zisku za rok 2023 na 
nerozdělený zisk minulých let. 
Další položky vlastního kapitálu jsou blíže popsány v samostatném Přehledu o změnách vlastního kapitálu.  

 
 

DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Služby poskytnuté na zákaznických projektech k 31. 12. běžného roku, které budou 
v souladu se smlouvami fakturovány v následujících účetních obdobích 15 188 10 166 

Maintenance vázaná na podpis dodatku ke smlouvě 0 2 338 

Celkem 15 188 12 504 

Z důvodu věrnějšího zobrazení odhadu z titulu výnosů na nedokončených projektech došlo od roku 2023 ke změně účtování na 
dohadné účty aktivní; v rozvaze byla stejná změna provedena i za minulé období. 

JINÉ POHLEDÁVKY 

v tis. Kč 2023 2022 

Pohledávky za zaměstnanci 138 136 

Pohledávky z pojistného plnění, přeplatek pojistného 0 20 

Pohledávky z forwardového obchodu 1 681 6 364 

Celkem 1 819 6 520 
 
Společnost uzavřela forwardový obchod 15. 2. 2022, k 31. 12. 2023 bylo provedeno přecenění na tržní hodnotu podle 
kalkulace poskytnuté bankou. Konečné datum vypořádání je stanoveno na 5. 10. 2026. 

 

8 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 
 

NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Subdodávky na zákaznických projektech, které budou zákazníkům fakturovány 
v následujících účetních obdobích 

 
6 441 

 
6 215 

Licence, maintenance k internímu softwaru 1 492 2 155 

 Časové rozlišení nájemného kanceláří 616 369 

Ostatní (příspěvek na soukromé penzijní a životní pojištění zaměstnanců na leden 
následujícího roku, inzerce, srážková daň, kterou nebylo možné započíst atd.) 

 
588 

 
412 

Celkem 9 137 9 151 

 

9 VLASTNÍ KAPITÁL 
 
Základní kapitál tvoří 40 ks listinných akcií na jméno o jmenovité hodnotě 25 tis. Kč a 100 ks listinných akcií na jméno 
o jmenovité hodnotě 10 tis. Kč (splaceno). 
Valné hromadě bude navrženo přiznání dividendy jedinému akcionáři a převod zbývající části zisku za rok 2023 na 
nerozdělený zisk minulých let. 
Další položky vlastního kapitálu jsou blíže popsány v samostatném Přehledu o změnách vlastního kapitálu.  

 
 

DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Služby poskytnuté na zákaznických projektech k 31. 12. běžného roku, které budou 
v souladu se smlouvami fakturovány v následujících účetních obdobích 15 188 10 166 

Maintenance vázaná na podpis dodatku ke smlouvě 0 2 338 

Celkem 15 188 12 504 

Z důvodu věrnějšího zobrazení odhadu z titulu výnosů na nedokončených projektech došlo od roku 2023 ke změně účtování na 
dohadné účty aktivní; v rozvaze byla stejná změna provedena i za minulé období. 

JINÉ POHLEDÁVKY 

v tis. Kč 2023 2022 

Pohledávky za zaměstnanci 138 136 

Pohledávky z pojistného plnění, přeplatek pojistného 0 20 

Pohledávky z forwardového obchodu 1 681 6 364 

Celkem 1 819 6 520 
 
Společnost uzavřela forwardový obchod 15. 2. 2022, k 31. 12. 2023 bylo provedeno přecenění na tržní hodnotu podle 
kalkulace poskytnuté bankou. Konečné datum vypořádání je stanoveno na 5. 10. 2026. 

 

8 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 
 

NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Subdodávky na zákaznických projektech, které budou zákazníkům fakturovány 
v následujících účetních obdobích 

 
6 441 

 
6 215 

Licence, maintenance k internímu softwaru 1 492 2 155 

 Časové rozlišení nájemného kanceláří 616 369 

Ostatní (příspěvek na soukromé penzijní a životní pojištění zaměstnanců na leden 
následujícího roku, inzerce, srážková daň, kterou nebylo možné započíst atd.) 

 
588 

 
412 

Celkem 9 137 9 151 

 

9 VLASTNÍ KAPITÁL 
 
Základní kapitál tvoří 40 ks listinných akcií na jméno o jmenovité hodnotě 25 tis. Kč a 100 ks listinných akcií na jméno 
o jmenovité hodnotě 10 tis. Kč (splaceno). 
Valné hromadě bude navrženo přiznání dividendy jedinému akcionáři a převod zbývající části zisku za rok 2023 na 
nerozdělený zisk minulých let. 
Další položky vlastního kapitálu jsou blíže popsány v samostatném Přehledu o změnách vlastního kapitálu.  

 
 

10 JINÝ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
MINULÝCH LET 

Účetní jednotka vykazuje rezervu na nevyčerpanou dovolenou k 31. 12. 2022 a související odloženou daň k 31. 12. 
2022. Jiný výsledek hospodaření bude následně převeden na nerozdělený zisk minulých let. 

11 OSTATNÍ REZERVY 
Společnost tvoří rezervy na nevyčerpanou dovolenou. 

12 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 
ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM 

Investiční úvěr na pořízení vybavení kancelářských prostor v novém sídle společnosti poskytnutý Komerční bankou, 
a.s., podle smlouvy ze dne 4. 12. 2019 v celkové výši 582 000 EUR byl v souladu s touto smlouvou řádně splacen k 20. 
7. 2023. 
 
Společnost si v roce 2023 sjednala u Komerční banky, a.s., kontokorentní úvěr a ostatní úvěry na oběžné prostředky 
s celkovým rámcem 3 250 tis. EUR. Úvěry jsou zajištěné blankosměnkou podle Smlouvy o zajištění blankosměnkou a 
pohledávkami podle Smlouvy o zástavě pohledávek. Úvěry nebyly k 31. 12. 2023 čerpány.  

ZÁVAZKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

v tis. Kč 2023 2022 

Do lhůty splatnosti 26 593 32 051 

Po lhůtě splatnosti 341 4 

Kurzové rozdíly 92 -186 

 27 026 31 869 

ZÁVAZKY K ZAMĚSTNANCŮM 

v tis. Kč 2023 2022 

Mzdy za prosinec běžného roku vyplacené v lednu roku následujícího 12 150 10 791 

Cestovní náhrady za prosinec běžného roku proplacené v lednu následujícího roku 512 426 

Celkem 12 662 11 217 

ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Sociální zabezpečení – prosinec běžného roku 4 687 4 076 

Zdravotní pojištění – prosinec běžného roku 2 098 1 794 

Celkem 6 785 5 870 
 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. 
  

 
 

10 JINÝ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
MINULÝCH LET 

Účetní jednotka vykazuje rezervu na nevyčerpanou dovolenou k 31. 12. 2022 a související odloženou daň k 31. 12. 
2022. Jiný výsledek hospodaření bude následně převeden na nerozdělený zisk minulých let. 

11 OSTATNÍ REZERVY 
Společnost tvoří rezervy na nevyčerpanou dovolenou. 

12 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 
ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM 

Investiční úvěr na pořízení vybavení kancelářských prostor v novém sídle společnosti poskytnutý Komerční bankou, 
a.s., podle smlouvy ze dne 4. 12. 2019 v celkové výši 582 000 EUR byl v souladu s touto smlouvou řádně splacen k 20. 
7. 2023. 
 
Společnost si v roce 2023 sjednala u Komerční banky, a.s., kontokorentní úvěr a ostatní úvěry na oběžné prostředky 
s celkovým rámcem 3 250 tis. EUR. Úvěry jsou zajištěné blankosměnkou podle Smlouvy o zajištění blankosměnkou a 
pohledávkami podle Smlouvy o zástavě pohledávek. Úvěry nebyly k 31. 12. 2023 čerpány.  

ZÁVAZKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

v tis. Kč 2023 2022 

Do lhůty splatnosti 26 593 32 051 

Po lhůtě splatnosti 341 4 

Kurzové rozdíly 92 -186 

 27 026 31 869 

ZÁVAZKY K ZAMĚSTNANCŮM 

v tis. Kč 2023 2022 

Mzdy za prosinec běžného roku vyplacené v lednu roku následujícího 12 150 10 791 

Cestovní náhrady za prosinec běžného roku proplacené v lednu následujícího roku 512 426 

Celkem 12 662 11 217 

ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Sociální zabezpečení – prosinec běžného roku 4 687 4 076 

Zdravotní pojištění – prosinec běžného roku 2 098 1 794 

Celkem 6 785 5 870 
 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. 
  

 
 

10 JINÝ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
MINULÝCH LET 

Účetní jednotka vykazuje rezervu na nevyčerpanou dovolenou k 31. 12. 2022 a související odloženou daň k 31. 12. 
2022. Jiný výsledek hospodaření bude následně převeden na nerozdělený zisk minulých let. 

11 OSTATNÍ REZERVY 
Společnost tvoří rezervy na nevyčerpanou dovolenou. 

12 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 
ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM 

Investiční úvěr na pořízení vybavení kancelářských prostor v novém sídle společnosti poskytnutý Komerční bankou, 
a.s., podle smlouvy ze dne 4. 12. 2019 v celkové výši 582 000 EUR byl v souladu s touto smlouvou řádně splacen k 20. 
7. 2023. 
 
Společnost si v roce 2023 sjednala u Komerční banky, a.s., kontokorentní úvěr a ostatní úvěry na oběžné prostředky 
s celkovým rámcem 3 250 tis. EUR. Úvěry jsou zajištěné blankosměnkou podle Smlouvy o zajištění blankosměnkou a 
pohledávkami podle Smlouvy o zástavě pohledávek. Úvěry nebyly k 31. 12. 2023 čerpány.  

ZÁVAZKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

v tis. Kč 2023 2022 

Do lhůty splatnosti 26 593 32 051 

Po lhůtě splatnosti 341 4 

Kurzové rozdíly 92 -186 

 27 026 31 869 

ZÁVAZKY K ZAMĚSTNANCŮM 

v tis. Kč 2023 2022 

Mzdy za prosinec běžného roku vyplacené v lednu roku následujícího 12 150 10 791 

Cestovní náhrady za prosinec běžného roku proplacené v lednu následujícího roku 512 426 

Celkem 12 662 11 217 

ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Sociální zabezpečení – prosinec běžného roku 4 687 4 076 

Zdravotní pojištění – prosinec běžného roku 2 098 1 794 

Celkem 6 785 5 870 
 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. 
  

 
 

STÁT – DAŇOVÉ ZÁVAZKY A DOTACE 

v tis. Kč 2023 2022 

Daň z příjmu právnických osob 0 0 

Daň z příjmu fyzických osob – zálohy (prosinec běžného roku) 1 604 1 308 

Daň z příjmu fyzických osob – srážka (prosinec běžného roku) 0 57 

Srážková daň zahraničí (prosinec běžného roku) 73 0 

DPH – daňová povinnost (prosinec běžného roku) 5 633 4 068 

DPH – neuplatněný nadměrný odpočet v průběhu běžného roku -2 525 -2 218 

Odvod povinného podílu za ZPS pro úřad práce 866 749 

Celkem 5 651 3 965 

 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. Nadměrné odpočty byly uplatněny 
v řádných daňových přiznáních v následujícím roce. 
 

DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Služby spojené s pronájmem kanceláří za běžný rok pronajímatelem zúčtované v roce 
následujícím 

 
4 323 

 
2 594 

Dodané, ale nevyfakturované subdodávky k rozvahovému dni 912 220 

Mzdové bonusy za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 11 221 11 935 

Neobdržené faktury ke dni uzavření účetních knih 170 916 

Ostatní  0 0 

Celkem 16 626 15 665 

 

JINÉ ZÁVAZKY 

v tis. Kč 2023 2022 

Úvěrové smlouvy – splátky splatné do 1 roku  93 977 

Příspěvek na penzijní pojištění zaměstnanců na leden následujícího roku 115 112 

Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnanců za 4.čtvrtletí běžného roku 191 126 

Ostatní  0 44 

Celkem 399 1 259 

13 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 
VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Maintenance a subskkripce na následující rok fakturované zákazníkům na konci 
běžného roku 

 
6 239 

 
7 679 

Rezervované služby na následující rok fakturované zákazníkům na konci běžného roku; 
poplatky za vlastní software poskytovaný jako služba 

 
541 

 
487 

Služby na zákaznických projektech k 31. 12. běžného roku vyfakturované v souladu 
se smluvními ujednáními, které ale budou poskytnuty v následujícím účetním období 

 
17 951 

 
16 637 

Celkem 24 731 24 803 

 
  

STÁT — DAŇOVÉ POHLEDÁVKY
Společnost zde eviduje přeplatek záloh na daň z příjmů právnických osob vypočtených z výsledku hospodaření roku 2022.

Z důvodu věrnějšího zobrazení odhadu z titulu výnosů na nedokončených projektech došlo od roku 2023 ke změně 
účtování na dohadné účty aktivní; v rozvaze byla stejná změna provedena i za minulé období.

Společnost uzavřela forwardový obchod 15. 2. 2022, k 31. 12. 2023 bylo provedeno přecenění na tržní hodnotu 
podle kalkulace poskytnuté bankou. Konečné datum vypořádání je stanoveno na 5. 10. 2026.

Základní kapitál tvoří 40 ks listinných akcií na jméno o jmenovité hodnotě 25 tis. Kč a 100 ks listinných akcií na jméno 
o jmenovité hodnotě 10 tis. Kč (splaceno). Valné hromadě bude navrženo přiznání dividendy jedinému akcionáři a převod 
zbývající části zisku za rok 2023 na nerozdělený zisk minulých let.

Další položky vlastního kapitálu jsou blíže popsány v samostatném Přehledu o změnách vlastního kapitálu.

KRÁTKODOBÉ POSKYTNUTÉ ZÁLOHY

DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ

JINÉ POHLEDÁVKY

8 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV

9 VLASTNÍ KAPITÁL

NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ

ZÁVAZKY K ÚVĚROVÝM INSTITUCÍM
Investiční úvěr na pořízení vybavení kancelářských prostor v novém sídle společnosti poskytnutý Komerční bankou, a. s., 
podle smlouvy ze dne 4. 12. 2019 v celkové výši 582 000 EUR byl v souladu s touto smlouvou řádně splacen k 20. 7. 2023.

Společnost si v roce 2023 sjednala u Komerční banky, a. s., kontokorentní úvěr a ostatní úvěry na oběžné prostředky 
s celkovým rámcem 3 250 tis. EUR. Úvěry jsou zajištěné blankosměnkou podle Smlouvy o zajištění blankosměnkou 
a pohledávkami podle Smlouvy o zástavě pohledávek. Úvěry nebyly k 31. 12. 2023 čerpány.

Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů.

Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. 
Nadměrné odpočty byly uplatněny v řádných daňových přiznáních v následujícím roce.

ZÁVAZKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ

ZÁVAZKY K ZAMĚSTNANCŮM

ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

STÁT — DAŇOVÉ ZÁVAZKY A DOTACE

12 KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

10 JINÝ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ MINULÝCH LET

Účetní jednotka zde vykazuje rezervu na nevyčerpanou dovolenou k 31. 12. 2022 a související odloženou daň 
k 31. 12. 2022. Jiný výsledek hospodaření bude následně převeden na nerozdělený zisk minulých let.

11 OSTATNÍ REZERVY

Společnost tvoří rezervy na nevyčerpanou dovolenou.



5958

JINÉ ZÁVAZKY

 
 

STÁT – DAŇOVÉ ZÁVAZKY A DOTACE 

v tis. Kč 2023 2022 

Daň z příjmu právnických osob 0 0 

Daň z příjmu fyzických osob – zálohy (prosinec běžného roku) 1 604 1 308 

Daň z příjmu fyzických osob – srážka (prosinec běžného roku) 0 57 

Srážková daň zahraničí (prosinec běžného roku) 73 0 

DPH – daňová povinnost (prosinec běžného roku) 5 633 4 068 

DPH – neuplatněný nadměrný odpočet v průběhu běžného roku -2 525 -2 218 

Odvod povinného podílu za ZPS pro úřad práce 866 749 

Celkem 5 651 3 965 

 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. Nadměrné odpočty byly uplatněny 
v řádných daňových přiznáních v následujícím roce. 
 

DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Služby spojené s pronájmem kanceláří za běžný rok pronajímatelem zúčtované v roce 
následujícím 

 
4 323 

 
2 594 

Dodané, ale nevyfakturované subdodávky k rozvahovému dni 912 220 

Mzdové bonusy za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 11 221 11 935 

Neobdržené faktury ke dni uzavření účetních knih 170 916 

Ostatní  0 0 

Celkem 16 626 15 665 

 

JINÉ ZÁVAZKY 

v tis. Kč 2023 2022 

Úvěrové smlouvy – splátky splatné do 1 roku  93 977 

Příspěvek na penzijní pojištění zaměstnanců na leden následujícího roku 115 112 

Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnanců za 4.čtvrtletí běžného roku 191 126 

Ostatní  0 44 

Celkem 399 1 259 

13 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 
VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Maintenance a subskkripce na následující rok fakturované zákazníkům na konci 
běžného roku 

 
6 239 

 
7 679 

Rezervované služby na následující rok fakturované zákazníkům na konci běžného roku; 
poplatky za vlastní software poskytovaný jako služba 

 
541 

 
487 

Služby na zákaznických projektech k 31. 12. běžného roku vyfakturované v souladu 
se smluvními ujednáními, které ale budou poskytnuty v následujícím účetním období 

 
17 951 

 
16 637 

Celkem 24 731 24 803 

 
  

 
 

STÁT – DAŇOVÉ ZÁVAZKY A DOTACE 

v tis. Kč 2023 2022 

Daň z příjmu právnických osob 0 0 

Daň z příjmu fyzických osob – zálohy (prosinec běžného roku) 1 604 1 308 

Daň z příjmu fyzických osob – srážka (prosinec běžného roku) 0 57 

Srážková daň zahraničí (prosinec běžného roku) 73 0 

DPH – daňová povinnost (prosinec běžného roku) 5 633 4 068 

DPH – neuplatněný nadměrný odpočet v průběhu běžného roku -2 525 -2 218 

Odvod povinného podílu za ZPS pro úřad práce 866 749 

Celkem 5 651 3 965 

 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. Nadměrné odpočty byly uplatněny 
v řádných daňových přiznáních v následujícím roce. 
 

DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Služby spojené s pronájmem kanceláří za běžný rok pronajímatelem zúčtované v roce 
následujícím 

 
4 323 

 
2 594 

Dodané, ale nevyfakturované subdodávky k rozvahovému dni 912 220 

Mzdové bonusy za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 11 221 11 935 

Neobdržené faktury ke dni uzavření účetních knih 170 916 

Ostatní  0 0 

Celkem 16 626 15 665 

 

JINÉ ZÁVAZKY 

v tis. Kč 2023 2022 

Úvěrové smlouvy – splátky splatné do 1 roku  93 977 

Příspěvek na penzijní pojištění zaměstnanců na leden následujícího roku 115 112 

Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnanců za 4.čtvrtletí běžného roku 191 126 

Ostatní  0 44 

Celkem 399 1 259 

13 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 
VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Maintenance a subskkripce na následující rok fakturované zákazníkům na konci 
běžného roku 

 
6 239 

 
7 679 

Rezervované služby na následující rok fakturované zákazníkům na konci běžného roku; 
poplatky za vlastní software poskytovaný jako služba 

 
541 

 
487 

Služby na zákaznických projektech k 31. 12. běžného roku vyfakturované v souladu 
se smluvními ujednáními, které ale budou poskytnuty v následujícím účetním období 

 
17 951 

 
16 637 

Celkem 24 731 24 803 

 
  

 
 

STÁT – DAŇOVÉ ZÁVAZKY A DOTACE 

v tis. Kč 2023 2022 

Daň z příjmu právnických osob 0 0 

Daň z příjmu fyzických osob – zálohy (prosinec běžného roku) 1 604 1 308 

Daň z příjmu fyzických osob – srážka (prosinec běžného roku) 0 57 

Srážková daň zahraničí (prosinec běžného roku) 73 0 

DPH – daňová povinnost (prosinec běžného roku) 5 633 4 068 

DPH – neuplatněný nadměrný odpočet v průběhu běžného roku -2 525 -2 218 

Odvod povinného podílu za ZPS pro úřad práce 866 749 

Celkem 5 651 3 965 

 
Všechny závazky byly uhrazeny v následujícím období ve lhůtách splatnosti podle platných právních předpisů. Nadměrné odpočty byly uplatněny 
v řádných daňových přiznáních v následujícím roce. 
 

DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Služby spojené s pronájmem kanceláří za běžný rok pronajímatelem zúčtované v roce 
následujícím 

 
4 323 

 
2 594 

Dodané, ale nevyfakturované subdodávky k rozvahovému dni 912 220 

Mzdové bonusy za běžný rok vyplacené v následujícím roce (včetně odvodů) 11 221 11 935 

Neobdržené faktury ke dni uzavření účetních knih 170 916 

Ostatní  0 0 

Celkem 16 626 15 665 

 

JINÉ ZÁVAZKY 

v tis. Kč 2023 2022 

Úvěrové smlouvy – splátky splatné do 1 roku  93 977 

Příspěvek na penzijní pojištění zaměstnanců na leden následujícího roku 115 112 

Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnanců za 4.čtvrtletí běžného roku 191 126 

Ostatní  0 44 

Celkem 399 1 259 

13 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 
VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 

v tis. Kč 2023 2022 

Maintenance a subskkripce na následující rok fakturované zákazníkům na konci 
běžného roku 

 
6 239 

 
7 679 

Rezervované služby na následující rok fakturované zákazníkům na konci běžného roku; 
poplatky za vlastní software poskytovaný jako služba 

 
541 

 
487 

Služby na zákaznických projektech k 31. 12. běžného roku vyfakturované v souladu 
se smluvními ujednáními, které ale budou poskytnuty v následujícím účetním období 

 
17 951 

 
16 637 

Celkem 24 731 24 803 

 
  

 
 

14 LEASING 
 
K 31. 12. 2023 společnost nemá žádnou otevřenou smlouvu na finanční pronájem, stejně jako k 31. 12. 2022. 

15 POLOŽKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE 
 
v tis. Kč 2023 2022 

Drobný dlouhodobý majetek hmotný 7 284 7 242 

Drobný dlouhodobý majetek nehmotný  548 548 

Podrozvahová evidence celkem 7 833 7 790 

Vydané zálohové faktury neuhrazené k rozvahovému dni 0 43 

Přijaté zálohové faktury neuhrazené k rozvahovému dni 2 2 

Operativní evidence celkem 2 45 

16 INFORMACE O TRANSAKCÍCH SE SPŘÍZNĚNÝMI 
OSOBAMI 

 

v tis. Kč Jediný akcionář 
2023 

Členové orgánů 
2023 

Akcionáři 
2022 

Členové orgánů 
2022 

Pohledávky 43 21 0 0 

Poskytnuté půjčky 0 0 0 0 

Záruky 0 0 0 0 

Obchodní pohledávky 43 21 0 0 

Závazky 0 10 914 10 167 0 

Obdržené půjčky 0 0 0 0 

Úvěry 0 0 0 0 

Obchodní závazky 0 10 914 10 167 0 

Ostatní plnění 0 0 0 0 

Peněžní forma 0 0 0 0 

Nepeněžní forma 0 4 414 2 330 3 455 

Automobily v užívání 0 4 366 2 308 3 426 

Poskytované služby 0 0 0 0 

Penzijní připojištění 0 48 22 29 

17 VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 
 
V roce 2023 společnost nevynaložila žádné náklady na výzkum a vývoj, stejně jako v roce 2022. 

  

 
 

14 LEASING 
 
K 31. 12. 2023 společnost nemá žádnou otevřenou smlouvu na finanční pronájem, stejně jako k 31. 12. 2022. 

15 POLOŽKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE 
 
v tis. Kč 2023 2022 

Drobný dlouhodobý majetek hmotný 7 284 7 242 

Drobný dlouhodobý majetek nehmotný  548 548 

Podrozvahová evidence celkem 7 833 7 790 

Vydané zálohové faktury neuhrazené k rozvahovému dni 0 43 

Přijaté zálohové faktury neuhrazené k rozvahovému dni 2 2 

Operativní evidence celkem 2 45 

16 INFORMACE O TRANSAKCÍCH SE SPŘÍZNĚNÝMI 
OSOBAMI 

 

v tis. Kč Jediný akcionář 
2023 

Členové orgánů 
2023 

Akcionáři 
2022 

Členové orgánů 
2022 

Pohledávky 43 21 0 0 

Poskytnuté půjčky 0 0 0 0 

Záruky 0 0 0 0 

Obchodní pohledávky 43 21 0 0 

Závazky 0 10 914 10 167 0 

Obdržené půjčky 0 0 0 0 

Úvěry 0 0 0 0 

Obchodní závazky 0 10 914 10 167 0 

Ostatní plnění 0 0 0 0 

Peněžní forma 0 0 0 0 

Nepeněžní forma 0 4 414 2 330 3 455 

Automobily v užívání 0 4 366 2 308 3 426 

Poskytované služby 0 0 0 0 

Penzijní připojištění 0 48 22 29 

17 VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 
 
V roce 2023 společnost nevynaložila žádné náklady na výzkum a vývoj, stejně jako v roce 2022. 

  

 
 

18 VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISKU A ZTRÁTY 
 

STRUKTURA TRŽEB ZA PRODEJ SLUŽEB A ZBOŽÍ 

v tis. Kč 2023 
Tuzemsko 

 
Zahraničí 

2022 
Tuzemsko 

 
Zahraničí 

Tržby ze služeb celkem 210 964 193 523 167 723 183 331 

Konzultace 112 467 84 329 83 644 90 495 

Maintenance (vlastní i nakupované) 28 368 21 864 26 289 19 876 

Supportní paušály 22 229 27 638 21 286 23 687 

Prodej vlastního softwaru a tržby SaaS 39 131 50 133 30 154 41 639 

Ostatní (cestovné konzultantů, marketing, soukromé PHM 
zaměstnanců, opravy hardwaru, balné, dopravné atd.) 

 
8 769 

 
9 559 

 
6 348 

 
7 635 

Tržby z prodeje zboží celkem 45 931 17 443 68 168 30 584 

Hardware 41 404 12 585 63 623 12 761 

Software 4 527 4 858 4 544 17 823 

 

STRUKTURA ZAHRANIČNÍCH TRŽEB PODLE JEDNOTLIVÝCH STÁTŮ 

v tis. Kč 2023 
Podíl na zahraničních 
tržbách 2022 

Podíl na zahraničních 
tržbách 

Evropská unie celkem 174 591 82,76 %  170 149 79,54 % 

Německo 65 586 31,09 % 49 221 23,01 % 

Slovensko 25 375 12,03 % 24 743 11,57 % 

Lucembursko 22 161 10,50 % 18 193 8,50 % 

Polsko 12 045 5,71 % 27 004 12,62 % 

Ostatní země (méně než 5 % podílu na zahraničních 
tržbách v roce 2023) 

 
49 425 

 
23,43 % 

 
50 987 

 
23,84 % 

Velká Británie 15 060 7,14 % 13 395 6,26 % 

Spojené státy americké 6 389 3,03 % 5 078 2,37 % 

Maroko 4 418 2,09 % 11 032 5,16 % 

Švýcarsko 4 412 2,09 % 5 613 2,62 % 

Ostatní země (méně než 1 % podílu na zahraničních 
tržbách v roce 2023) 

 
6 096 

 
2,89 % 

 
8 648 

 
4,05 % 

Celkem 210 966  213 915  

 

SLUŽBY (náklady) 

v tis. Kč 2023 2022 

Subdodávky na zákaznických projektech (konzultační služby, maintenance) 27 562 20 733 

Cestovné zaměstnanců 8 749 7 551 

Náklady na propagaci 23 029 17 351 

Nájemné a úklid kanceláří 20 326 15 354 

Ostatní 34 614 32 125 

Celkem 114 280 93 114 

 

  

DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ

13 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV

14 LEASING

15 POLOŽKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE

VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ

K 31. 12. 2023 společnost nemá žádnou otevřenou smlouvu na finanční pronájem, stejně jako k 31. 12. 2022.

16 INFORMACE O TRANSAKCÍCH SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI

17 VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ

18 VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISKU A ZTRÁTY

STRUKTURA TRŽEB ZA PRODEJ SLUŽEB A ZBOŽÍ

V roce 2023 společnost nevynaložila žádné náklady na výzkum a vývoj, stejně jako v roce 2022.



6160

 
 

18 VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISKU A ZTRÁTY 
 

STRUKTURA TRŽEB ZA PRODEJ SLUŽEB A ZBOŽÍ 

v tis. Kč 2023 
Tuzemsko 

 
Zahraničí 

2022 
Tuzemsko 

 
Zahraničí 

Tržby ze služeb celkem 210 964 193 523 167 723 183 331 

Konzultace 112 467 84 329 83 644 90 495 

Maintenance (vlastní i nakupované) 28 368 21 864 26 289 19 876 

Supportní paušály 22 229 27 638 21 286 23 687 

Prodej vlastního softwaru a tržby SaaS 39 131 50 133 30 154 41 639 

Ostatní (cestovné konzultantů, marketing, soukromé PHM 
zaměstnanců, opravy hardwaru, balné, dopravné atd.) 

 
8 769 

 
9 559 

 
6 348 

 
7 635 

Tržby z prodeje zboží celkem 45 931 17 443 68 168 30 584 

Hardware 41 404 12 585 63 623 12 761 

Software 4 527 4 858 4 544 17 823 

 

STRUKTURA ZAHRANIČNÍCH TRŽEB PODLE JEDNOTLIVÝCH STÁTŮ 

v tis. Kč 2023 
Podíl na zahraničních 
tržbách 2022 

Podíl na zahraničních 
tržbách 

Evropská unie celkem 174 591 82,76 %  170 149 79,54 % 

Německo 65 586 31,09 % 49 221 23,01 % 

Slovensko 25 375 12,03 % 24 743 11,57 % 

Lucembursko 22 161 10,50 % 18 193 8,50 % 

Polsko 12 045 5,71 % 27 004 12,62 % 

Ostatní země (méně než 5 % podílu na zahraničních 
tržbách v roce 2023) 

 
49 425 

 
23,43 % 

 
50 987 

 
23,84 % 

Velká Británie 15 060 7,14 % 13 395 6,26 % 

Spojené státy americké 6 389 3,03 % 5 078 2,37 % 

Maroko 4 418 2,09 % 11 032 5,16 % 

Švýcarsko 4 412 2,09 % 5 613 2,62 % 

Ostatní země (méně než 1 % podílu na zahraničních 
tržbách v roce 2023) 

 
6 096 

 
2,89 % 

 
8 648 

 
4,05 % 

Celkem 210 966  213 915  

 

SLUŽBY (náklady) 

v tis. Kč 2023 2022 

Subdodávky na zákaznických projektech (konzultační služby, maintenance) 27 562 20 733 

Cestovné zaměstnanců 8 749 7 551 

Náklady na propagaci 23 029 17 351 

Nájemné a úklid kanceláří 20 326 15 354 

Ostatní 34 614 32 125 

Celkem 114 280 93 114 

 

  

 
 

18 VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISKU A ZTRÁTY 
 

STRUKTURA TRŽEB ZA PRODEJ SLUŽEB A ZBOŽÍ 

v tis. Kč 2023 
Tuzemsko 

 
Zahraničí 

2022 
Tuzemsko 

 
Zahraničí 

Tržby ze služeb celkem 210 964 193 523 167 723 183 331 

Konzultace 112 467 84 329 83 644 90 495 

Maintenance (vlastní i nakupované) 28 368 21 864 26 289 19 876 

Supportní paušály 22 229 27 638 21 286 23 687 

Prodej vlastního softwaru a tržby SaaS 39 131 50 133 30 154 41 639 

Ostatní (cestovné konzultantů, marketing, soukromé PHM 
zaměstnanců, opravy hardwaru, balné, dopravné atd.) 

 
8 769 

 
9 559 

 
6 348 

 
7 635 

Tržby z prodeje zboží celkem 45 931 17 443 68 168 30 584 

Hardware 41 404 12 585 63 623 12 761 

Software 4 527 4 858 4 544 17 823 

 

STRUKTURA ZAHRANIČNÍCH TRŽEB PODLE JEDNOTLIVÝCH STÁTŮ 

v tis. Kč 2023 
Podíl na zahraničních 
tržbách 2022 

Podíl na zahraničních 
tržbách 

Evropská unie celkem 174 591 82,76 %  170 149 79,54 % 

Německo 65 586 31,09 % 49 221 23,01 % 

Slovensko 25 375 12,03 % 24 743 11,57 % 

Lucembursko 22 161 10,50 % 18 193 8,50 % 

Polsko 12 045 5,71 % 27 004 12,62 % 

Ostatní země (méně než 5 % podílu na zahraničních 
tržbách v roce 2023) 

 
49 425 

 
23,43 % 

 
50 987 

 
23,84 % 

Velká Británie 15 060 7,14 % 13 395 6,26 % 

Spojené státy americké 6 389 3,03 % 5 078 2,37 % 

Maroko 4 418 2,09 % 11 032 5,16 % 

Švýcarsko 4 412 2,09 % 5 613 2,62 % 

Ostatní země (méně než 1 % podílu na zahraničních 
tržbách v roce 2023) 

 
6 096 

 
2,89 % 

 
8 648 

 
4,05 % 

Celkem 210 966  213 915  

 

SLUŽBY (náklady) 

v tis. Kč 2023 2022 

Subdodávky na zákaznických projektech (konzultační služby, maintenance) 27 562 20 733 

Cestovné zaměstnanců 8 749 7 551 

Náklady na propagaci 23 029 17 351 

Nájemné a úklid kanceláří 20 326 15 354 

Ostatní 34 614 32 125 

Celkem 114 280 93 114 

 

  
 
 

AKTIVACE  

v tis. Kč  2023 2022 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru DCIx 5 436 5 318 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru ClouEDI 6 541 6 509 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru SAPPY 3 019 3 187 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru DEEP 2 063 0 

Celkem 17 059 15 014 

OSTATNÍ NÁKLADY (SOCIÁLNÍ) 

v tis. Kč  2023 2022 

Stravenkový paušál 4 451 3 390 

Příspěvek na soukromé penzijní pojištění zaměstnanců 1 353 1 237 

Ostatní 1 786 2 264 

Celkem 7 590 6 891 

 

VÝNOSY Z OSTATNÍHO DLOUHODOBÉHO FINANČNÍHO MAJETKU 

Na základě Smlouvy o postoupení pohledávky ze dne 1. 12. 2023 společnost postoupila zápůjčku dle Smlouvy o 
zápůjčce ze dne 3. 11. 2022. Zápůjčku společnost vykazovala v rozvaze jako dlouhodobý finanční majetek. V souladu 
s platnou legislativou si společnost uplatnila jako náklad hodnotu pohledávky ke dni postoupení, které je vykázána 
v rámci nákladů souvisejících s ostatním dlouhodobým majetkem. 
 
OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY 
v tis. Kč 2023 2022 

Kurzové zisky 5 629 2 741 

Výnosy z forwardového obchodu 2 533 9 909 

Celkem 8 162 12 650 

OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 

v tis. Kč 2023 2022 

Kurzové ztráty 2 879 6 399 

Dary 380 1 713 

Pojistné 3 819 3 391 

Bankovní poplatky 390 217 

Celkem 7 468 11 720 

 

19 PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ 
   SPOLEČNOSTI 

 
Účetní závěrka k 31. 12. 2023 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní závěrka 
tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 

  

 
 

AKTIVACE  

v tis. Kč  2023 2022 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru DCIx 5 436 5 318 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru ClouEDI 6 541 6 509 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru SAPPY 3 019 3 187 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru DEEP 2 063 0 

Celkem 17 059 15 014 

OSTATNÍ NÁKLADY (SOCIÁLNÍ) 

v tis. Kč  2023 2022 

Stravenkový paušál 4 451 3 390 

Příspěvek na soukromé penzijní pojištění zaměstnanců 1 353 1 237 

Ostatní 1 786 2 264 

Celkem 7 590 6 891 

 

VÝNOSY Z OSTATNÍHO DLOUHODOBÉHO FINANČNÍHO MAJETKU 

Na základě Smlouvy o postoupení pohledávky ze dne 1. 12. 2023 společnost postoupila zápůjčku dle Smlouvy o 
zápůjčce ze dne 3. 11. 2022. Zápůjčku společnost vykazovala v rozvaze jako dlouhodobý finanční majetek. V souladu 
s platnou legislativou si společnost uplatnila jako náklad hodnotu pohledávky ke dni postoupení, které je vykázána 
v rámci nákladů souvisejících s ostatním dlouhodobým majetkem. 
 
OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY 
v tis. Kč 2023 2022 

Kurzové zisky 5 629 2 741 

Výnosy z forwardového obchodu 2 533 9 909 

Celkem 8 162 12 650 

OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 

v tis. Kč 2023 2022 

Kurzové ztráty 2 879 6 399 

Dary 380 1 713 

Pojistné 3 819 3 391 

Bankovní poplatky 390 217 

Celkem 7 468 11 720 

 

19 PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ 
   SPOLEČNOSTI 

 
Účetní závěrka k 31. 12. 2023 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní závěrka 
tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 

  

 
 

AKTIVACE  

v tis. Kč  2023 2022 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru DCIx 5 436 5 318 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru ClouEDI 6 541 6 509 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru SAPPY 3 019 3 187 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru DEEP 2 063 0 

Celkem 17 059 15 014 

OSTATNÍ NÁKLADY (SOCIÁLNÍ) 

v tis. Kč  2023 2022 

Stravenkový paušál 4 451 3 390 

Příspěvek na soukromé penzijní pojištění zaměstnanců 1 353 1 237 

Ostatní 1 786 2 264 

Celkem 7 590 6 891 

 

VÝNOSY Z OSTATNÍHO DLOUHODOBÉHO FINANČNÍHO MAJETKU 

Na základě Smlouvy o postoupení pohledávky ze dne 1. 12. 2023 společnost postoupila zápůjčku dle Smlouvy o 
zápůjčce ze dne 3. 11. 2022. Zápůjčku společnost vykazovala v rozvaze jako dlouhodobý finanční majetek. V souladu 
s platnou legislativou si společnost uplatnila jako náklad hodnotu pohledávky ke dni postoupení, které je vykázána 
v rámci nákladů souvisejících s ostatním dlouhodobým majetkem. 
 
OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY 
v tis. Kč 2023 2022 

Kurzové zisky 5 629 2 741 

Výnosy z forwardového obchodu 2 533 9 909 

Celkem 8 162 12 650 

OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 

v tis. Kč 2023 2022 

Kurzové ztráty 2 879 6 399 

Dary 380 1 713 

Pojistné 3 819 3 391 

Bankovní poplatky 390 217 

Celkem 7 468 11 720 

 

19 PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ 
   SPOLEČNOSTI 

 
Účetní závěrka k 31. 12. 2023 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní závěrka 
tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 

  

 
 

AKTIVACE  

v tis. Kč  2023 2022 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru DCIx 5 436 5 318 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru ClouEDI 6 541 6 509 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru SAPPY 3 019 3 187 

Programátorské práce zaměstnanců na vlastním softwaru DEEP 2 063 0 

Celkem 17 059 15 014 

OSTATNÍ NÁKLADY (SOCIÁLNÍ) 

v tis. Kč  2023 2022 

Stravenkový paušál 4 451 3 390 

Příspěvek na soukromé penzijní pojištění zaměstnanců 1 353 1 237 

Ostatní 1 786 2 264 

Celkem 7 590 6 891 

 

VÝNOSY Z OSTATNÍHO DLOUHODOBÉHO FINANČNÍHO MAJETKU 

Na základě Smlouvy o postoupení pohledávky ze dne 1. 12. 2023 společnost postoupila zápůjčku dle Smlouvy o 
zápůjčce ze dne 3. 11. 2022. Zápůjčku společnost vykazovala v rozvaze jako dlouhodobý finanční majetek. V souladu 
s platnou legislativou si společnost uplatnila jako náklad hodnotu pohledávky ke dni postoupení, které je vykázána 
v rámci nákladů souvisejících s ostatním dlouhodobým majetkem. 
 
OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY 
v tis. Kč 2023 2022 

Kurzové zisky 5 629 2 741 

Výnosy z forwardového obchodu 2 533 9 909 

Celkem 8 162 12 650 

OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY 

v tis. Kč 2023 2022 

Kurzové ztráty 2 879 6 399 

Dary 380 1 713 

Pojistné 3 819 3 391 

Bankovní poplatky 390 217 

Celkem 7 468 11 720 

 

19 PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ 
   SPOLEČNOSTI 

 
Účetní závěrka k 31. 12. 2023 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní závěrka 
tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat. 

  

STRUKTURA ZAHRANIČNÍCH TRŽEB PODLE JEDNOTLIVÝCH STÁTŮ

SLUŽBY (náklady)

AKTIVACE

OSTATNÍ NÁKLADY (SOCIÁLNÍ)

VÝNOSY Z OSTATNÍHO DLOUHODOBÉHO FINANČNÍHO MAJETKU
Na základě Smlouvy o postoupení pohledávky ze dne 1. 12. 2023 společnost postoupila zápůjčku dle Smlouvy o zápůjčce 
ze dne 3. 11. 2022. Zápůjčku společnost vykazovala v rozvaze jako dlouhodobý finanční majetek. V souladu s platnou 
legislativou si společnost uplatnila jako náklad hodnotu pohledávky ke dni postoupení, které je vykázána v rámci nákladů 
souvisejících s ostatním dlouhodobým majetkem.

OSTATNÍ FINANČNÍ VÝNOSY

OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY

19 PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ SPOLEČNOSTI

20 VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI

Účetní závěrka k 31. 12. 2023 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní závěrka 
tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat.

Žádné významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly.

Zpracovala:   Michaela Stoklasová
Rozvahový den:   31. 12. 2023
Okamžik sestavení účetní závěrky:  19. 3. 2024

Ing. Jaroslav Follprecht,
Předseda představenstva AIMTEC a. s.



6362

 
 

Strana 20/20 | Ucetni zaverka_AS_2023_240424_CZ_MUNM3 
 
AIMTEC a. s. | U Prazdroje 2807/8 | 301 00 Plzeň | Česká republika 
T +420 377 225 215 | IČ: 25201816 | DIČ: CZ25201816 

Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2023 
 
 
 
 
 
v tis. Kč 

 
 
 
 

Základní kapitál 

 
 
 
 

Kapitálové fondy 

 
 
 

Fondy ze zisku, 
rezervní fond 

 
 

Nerozdělený zisk 
nebo nerozdělená 
ztráta minulých let 

 
 

Jiný výsledek 
hospodaření 
minulých let 

 
Výsledek 

hospodaření 
běžného účetního 

období 

 
 

VLASTNÍ 
KAPITÁL 
CELKEM 

Stav k 31. 12. 2021 2 000 0 0 132 957 0 21 072 156 029 

Změny v důsledku fúze    16 772   16 772 

Rozdělení hospodářského výsledku AIMTEC a. s.    21 072  -21 072 0 

Stav k 1. 1. 2022 2 000 0 0 170 801 0 0 172 801 

Rozdělení výsledku hospodaření        

Změna základního kapitálu        

Vyplacené podíly na zisku    -2 791   -2 791 

Zúčtování fondů ze zisku a rezervních fondů        

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků        

Výsledek hospodaření za běžné období      26 219 26 219 

Stav k 31. 12. 2022 2 000 0 0 168 010 0 26 219 196 229 

Rozdělení výsledku hospodaření    23 597  -23 597  

Změna základního kapitálu        

Vyplacené podíly na zisku    -30 000  -2 622 -32 622 

Ostatní rezervy – první rok účtování     -5 011  -5 011 

Zúčtování fondů ze zisku a rezervních fondů        

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků        

Výsledek hospodaření za běžné období      19 237 19 237 

Stav k 31. 12. 2023 2 000 0 0 161 607 -5 011 19 237 177 833 
V r. 2022 byly na základě rozhodnutí valné hromady ze dne 27. 6. 2022 akcionářům vyplaceny dividendy v celkové výši 2 792 tis. Kč a zbývající část zisku za r. 2021 ve výši 18 280 tis. Kč byla převedena na účet 
nerozděleného zisku minulých let. 
V r. 2023 byly na základě Rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 23. 6. 2023 jedinému akcionáři vyplaceny dividendy v celkové výši 2 622 tis. Kč a zbývající část zisku za r. 2022 ve výši 23 597 tis. Kč byla převedena 
na účet nerozděleného zisku minulých let. Na základě Rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 1. 12. 2023 byla jedinému akcionáři vyplacena část nerozděleného zisku ve výši 30 000 tis. Kč 

Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2023

V r. 2022 byly na základě rozhodnutí valné hromady ze dne 27. 6. 2022 akcionářům vyplaceny dividendy v celkové 
výši 2 792 tis. Kč a zbývající část zisku za r. 2021 ve výši 18 280 tis. Kč byla převedena na účet nerozděleného 
zisku minulých let.

V r. 2023 byly na základě Rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 23. 6. 2023 jedinému akcionáři vyplaceny dividendy 
v celkové výši 2 622 tis. Kč a zbývající část zisku za r. 2022 ve výši 23 597 tis. Kč byla převedena na účet nerozděleného 
zisku minulých let. Na základě Rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 1. 12. 2023 byla jedinému akcionáři vyplacena část 
nerozděleného zisku ve výši 30 000 tis. Kč



6564

Zpráva o vztazích
AIMTEC a. s.
2023



6766

ZPRÁVA VE SMYSLU USTANOVENÍ § 82 A NÁSLEDUJÍCÍCH ZÁKONA O OBCHODNÍCH KORPORACÍCH O VZTAZÍCH 
MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A VZTAZÍCH MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OSTATNÍMI 
OSOBAMI, OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU, A TO ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ ROKU 2023

1 STRUKTURA VZTAHŮ MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU
 OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU

1.1 Ovládaná osoba 
AIMTEC a. s., IČ: 25201816, se sídlem Plzeň, U Prazdroje 2807/8, PSČ: 301 00, zapsaná v odd. B, vložce 558 
obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni

1.2 Ovládající osoba
AIMTEC Holding a. s., IČ: 17585031, se sídlem Praha 1, Na Florenci 1332/23, PSĆ: 110 00, zapsaná v odd. B, vložce 27637 
obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, která vlastní 100 % listinných kmenových akcií na jméno 
se zapsaným základním kapitálem AIMTEC a. s. ve výši 2 000 000 Kč. V březnu 2023 došlo ke změně akcionáře a novým 
jediným akcionářem se stala společnost AIMTEC Holding a.s. Do té doby byla společnost AIMTEC a. s. přímo ovládaná 
panem Follprechtem a panem Žákem. Každý vlastnil 50 % akcií na jméno.

1.3 Další propojené osoby
Ing. Jaroslav Follprecht (nar. 9. 1.1960, trvale bytem Havlíčkova 761/15, 301 00 Plzeň)

Ing. Roman Žák (nar. 13. 5.1967, trvale bytem č. p. 189, 337 01 Těškov)

Jaroslav Follprecht nadační fond, IČ: 19237324, se sídlem Praha, Na Florenci 1332/23, PSČ: 11000, zapsaný 
v oddíle N, vložce 2291 obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze

Yesnaby nadační fond, IČ: 19237359, se sídlem Praha, Na Florenci 1332/23, PSČ: 11000, zapsaný v oddíle N, 
vložce 2292 obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze

Fullprecho a. s., IČ: 17352525, se sídlem Praha, Na Florenci 1332/23, PSČ: 11000, zapsaná v oddíle B, vložce 27469 
obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze

Isle of Skye a. s., IČ: 17352967, se sídlem Praha, Na Florenci 1332/23, PSČ: 11000, zapsaná v oddíle B, vložce 27472 
obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze

Islay House s.r.o., IČ 17660823, se sídlem Plzeň, náměstí Republiky 97/9, PSČ: 30100, zapsaná v odd. C, vložce 42864 
obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni

1.4 Popis vztahů
Ing. Jaroslav Follprecht vlastní 5 % listinných akcií na jméno společnosti Fullprecho a. s. v celkové hodnotě 100 000 Kč.
Jaroslav Follprecht nadační fond vlastní 95 % listinných akcií na jméno společnosti Fullprecho a. s. v celkové hodnotě 
1 900 000 Kč.

Ing. Roman Žák vlastní 5 % listinných akcií na jméno společnosti Isle of Skye a. s. v celkové hodnotě 100 000 Kč.
Yesnaby nadační fond vlastní 95 % listinných akcií na jméno společnosti Isle of Skye a. s. v celkové hodnotě 
1 900 000 Kč.

Společnosti Fullprecho a. s. a Isle of Skye a. s. vlastní každá 50 % akcií na jméno společnosti AIMTEC Holding a. s. 
v celkové hodnotě 2 000 000 Kč.

Společnost AIMTEC Holding a. s. je jediným akcionářem společnosti AIMTEC a. s.

Společnost Isle of Skye a. s. je jediným společníkem ve společnosti Islay House s.r.o.

Ve vztahu k AIMTEC a. s. jsou pan Jaroslav Follprecht a pan Roman Žák osobami jednajícími ve shodě podle § 78 zákona 
o obchodních korporacích.

2 ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY
Společnost poskytuje IT řešení pro automobilový průmysl, výrobní, logistické a distribuční firmy. 

3 ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ
Ovládání osoby je vykonáváno prostřednictvím valné hromady a představenstva. 

4 PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV

 Licenční smlouva  Ochranná známka „ClouEDI“
 Licenční smlouva  Ochranná známka „AIMTEC“
 Licenční smlouva  Ochranná známka „aimagazine“
 Licenční smlouva  Ochranná známka „Be Digital.Faster.AIMTEC“
 Licenční smlouva  Ochranná známka „aimtec.cloud“

Uvedené ochranné známky jsou ve vlastnictví Ing. Jaroslava Follprechta a Ing. Romana Žáka, kteří na základě licenčních 
smluv poskytují AIMTEC a. s. právo k užití.

Smlouva o postoupení pohledávky AIMTEC a. s.  AIMTEC Holding a. s.

Smlouva o postoupení pohledávky AIMTEC Holding a. s.  Isle of Skye a. s.

5 POSOUZENÍ TOHO, ZDA VZNIKLA OVLÁDANÉ OSOBĚ ÚJMA, A POSOUZENÍ
 JEJÍHO NAROVNÁNÍ PODLE § 71 A 72

Mezi společnostmi probíhají standardní odběratelsko-dodavatelské vztahy realizované v cenách obvyklých. Z tohoto důvodu 
lze konstatovat, že nedošlo ke zvýhodnění či znevýhodnění osob ovládaných a osoby ovládající. 

6 VÝHODY A NEVÝHODY PLYNOUCÍ ZE VZTAHŮ MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU
 A OSOBAMI OVLÁDANÝMI

Ze vztahů mezi osobami uvedenými v bodě 1 této Zprávy plynou pro AIMTEC a. s. výhody, kterými jsou především 
významnější postavení na trhu, možnost užití ochranných známek a využití know-how propojených osob.

Ovládané společnosti neplynou z uvedených vztahů žádné nevýhody a ani žádná rizika.

V Plzni dne 19. 3. 2024

Ing. Jaroslav Follprecht,
Předseda představenstva AIMTEC a. s.




	aimtec-VZ-23-CZ-v3
	aimtec-VZ-23-CZ-A-tabulky-v3

